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SNTO DEL TURISMO 
A ARGENTINA
įerados los prejuicios de 
íoridad que, en diversos pe- 
i de la historia, algunos 
recientes, llevaron a nacio- 
pueblos a un absurdo aiš

kio, preocupa a los gober- 
k de los países más ade- 
los el aumento del turismo, 
lo con el propósito de alie 
ícursos económicos a los lu- 
Į donde desembocan sus co
es, sino para favorecer el 
ambio de habitantes de las 
liversas regiones del mun- 
ke los ayuda a conocerse y 
par ese recelo entre distin
gas o nacionalidades gene- 

de tantos conflictos que 
es conducen a guerras 
poras.
enes impiden o traban 
íón humana —porque, 
rión, todavía hay cultores 
Islamiento— están en con- 
I los progresos de la civili- 
I que tiende a unlversalizar 
limentos y sentimientos, 
Iclusiones de ninguna natu-

de-

esa 
por
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BUENOS AIBES, KETVIRTADIENIS, KOVO 13 D.. 1958 METAI — .H EVES 13 de MARZO de 1958. METAI (AÑO) XXXPabaltijo Minėjimas Labai Jaudina Okupantus
Argentinos pramonės viceministeris, Dr. Raúl Ondarts su kitais šios šalies komi
sijos nariais, pasekmingai baigę prekybos derybas su Sovietų vyriausybe Maskvoje, 
apžiūri charakteringesnes Maskvos miesto vietas. Nuotraukoje (dešinėje) Argentinos 
delegatai, praeivių godžiai stebimi Kremliaus pasienyje. Be to derėjosi su lenkais 

Varšuvoje ir čekoslovakais Pragoję.

MOKSLO ŽMONIŲ TALKA 
ANTARTIDOJE

LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA, 
DULLES IR SSSR

kiau iv.jt

primityvėmis priemonė- 
<iu su II savo talkinin-

Pietų polių pasie

norikus" žemynu.
Geofiziniams moli

bartiniu melu Antartidoje vei
kia apie 30 įvairių pasaulin tau-

Ivrimui Geofizinių Metų pro

prancūzai

norvegai. argentiniečiai pi 
Bet Palmer pusią usa ly je. t 
Wedel ir Bellinhausen jūrų.

el caso de Argentina na- 
lede negar la evidencia de 
frece tentadoras perspecti
va el turista de cualquier 
Į del mundo que quiera lle- 
i hasta estas acogedoras tie- 
Los lagos del Sur, las mon- 
cuyanas, las playas atlán- 
las serranías cordobesas, 
¿arratas del Iguazú, las 
b de Rio Hondo y otros lu- 
nue sería largo enumerar, 
cien nada que envidiar a 
bellezas naturales de la
■ que las autoridades de buru pavedė Argentinos jimba- 
países se encargan de po- !. ■. ' . \

ARGENTINOS GYVENIMO
Argentinon pakviestas JAV 

prezidentas Eisenhoweris

Einant vasario 23 rinkimus 
laimėjusio būsimo Argentinos 
prezidento Dr. Arturo Frondizi 
pageidavimu, laikinasis preziden 
tas gen. Pedro Eugenio Arani-

países se encargan de po- sadoriui V ašingtone, Dr. Mauri- 
Ite los ojos de los habitan- ció Yadarola, kad jis pakviestų 
p l.oft. dSKMUSomo verdade- JAV prezidentų Eisenhowerj su 
įaravillas, Eso significa que 
ros podemos reclamar el in 
Me esas corrientes interna
les formadas por gente an

de conocer latitudes dis-
i a la del lugar de su resi- 
k habitual.
| organización de la propa- 
1 no ha de ser tarea difícil 
sí lo ha de ser el de estable
ra red de hoteles y de tran- 
k- que permita el alojamien 
Į traslado de acuerdo a las 
Ls exigencias de los que 
entan los grandes centros 
lirismo mundial. Mientras 
realice esa labor, sería inú- 
etender que lleguen de Eu- 
y Norteamérica, por ejem- 

tontingentes de viajeros que 
I contribuirían al conoci- 
lo de este nuestro gran país 
fresar a sus respectivos lu- 
| de residencia y difundir 
delantos y las bellezas de 
atina, aparte de los benefi- 
le orden económico que pro- 
ían con el aporte de mo- 
i fuertes.
r eso merece general bene- 
p el decreto dictado por el 
rno provisional, en virtud 
lual se podrá convenir la 
■acción y la explotación de 
■ con empresas nacionales 
■anjeras de reconocida ca- 
Bd financiera y técnica, 
Riendo una serie de condi- 
I destinadas a estimular el 
js de estas firmas.
Į de esperar que esa sería 
tiva del actual gobierno pa- 
lomover el turismo continúe 
kés del que le sucederá en 
I en la seguridad de que si 
turre no tardarán en apre- 
I en todo el país los efectos 
Jciosos de esa afluencia de 
I de otros latitudes que sa- 
I apreciar cabalmente todo 
le nuestra Nación puede 
fer sin desmedro alguno a 
los de los más expertos co
lores.
Mar del Platos plaže Pipo 
Į'j metu policijai teko pa
ñi ašarines bombas, kad iš
lyti minių, susiskirsčiusią į 
pupos, besilaistančių sūraus 
Jus kibirais, 
na: tapo 
lilis.
Kordobos 
įBrickinan 
|r. Félix 
I Partijos kandidatas.

Nukentėjo ir 
padegtas jos au-

provincijos mies* 
burmistru išrink 

Stradella, Komu-

žmona atvykti Argentinon gegu
žės 1, dalyvavimui prezidentų 
pasikeitimo iškilmėse.

Kadangi JAV u. r. min. Bu
lles buvo išvykęs atidaryti Piet
ryčių Azijos u. r. ministerių pa
sitarimų Filipinų sostinėn Mani- 
lon. tat Argentinos ambasado
riaus kvietimas buvo įteiktas 
per jo padėjėjų amerikinių san
tykių reikalams, Roy R. Rubbo- 
tom.

Dr. Frondizi pageidavimu j 
gegužės pirmosios iškilmes — 
prezidentūros perėmimų — pa
kviesti dvidešimties Amerikos 
šalių prezidentai.

Kas šiose iškilmėse Argenti
noje atstovaus JAV dar tikrai 
nežinoma, nes manoma, kad pre
zidentas Eisenhoweris vargiai 
galės atvykti, o viceprezidento 
Nixon pavasarinis maršrutas po 
Lotynų Amerikos šalis nesupuo- 
la su prezidentų pasikeitimo da
ta Argentinoje.

Išrinktasis prezidentas Dr. A. 
Frondizi vyksta poilsiui j Chilę.

—Oficialus vasario 23 linki
mų balsų skaitymas tebevyksta. 
Kai]» jau rašėme, didžiumų vi
sur laimėjo U. U. R. Intransigen
tes, su Dr. A. Frondizi, kaipo 
kandidatu į respublikos prezi
dentus. Sostinės tarybos rinki
muose iki 12. 3. 58 balsų gavo 
sekančiai: U.U.R. Intr. 315,218, 
U. (’. R. del Pueblo 221.036, So
cialdemokratai 162,562, Komu
nistai 43,650. Krikšč. deni. 43,537. 
Baltų balsų sumesta 57,410.

—Terrabusi biskvitu fabrike 
1.400 darbininkų sustoja po 4 
valandas nuo sausio 19, reikalai! 
darni pakelti algas, pridedant po 
4; 400 mėnesiui. 12. 3. 58 fabri
kas sutiko pakelti $300.

-Cas t ei ar miestelyje 10.3. 
1958. nukrisdamas Moron kari
nių lėktuvų bazės lėktuvus ne
laimingai pataikė į gyvenamus 
namus, užmušdamas 9 žmones ir 
sužeisdamas 30.

—Geležinkeliečių streiko pa
sekmėse, palikus traukinius lau
kuose, sugedo šimtai tūkstančių 
dėžių Rio Negro vaisių, gabenti} 
j uostus eksportui.

—Naftos darbininkų streikai 
pasibaigė, išskiriant Ensenados 
sritį.

—Keramikos ir maisto alie
jaus srityse streikai tebevyksta.

Ilgiausios žmonių eilės 
prie bankų namų

NAUJIENOS
Reikalauja pargabenti 

brolius Stad

A turlija net 10.
šių metų pabaigoje baigsis 

Geofizinių Metų mokslininkų dar

atskleisdami.

Du mėnesius streikavo 40,000 
Argentinos bankų tarnautojų, 
reikalaudami pakelti algas. Iš
pildžius tik dalį reikalavimų, vy
riausybė įsakė bankų tarnauto
jams pradėti dirbti kovo 11.

Formaliai atsidarius bankams, 
šimtai tūkstančių piliečių susto
jo į eiles atlikti bankinius rei
kalus.

Nepaisant vyriausybės reikala
vimo ,tik apie pusė tarnautojų 
skaičiaus pirmomis atnaujinto 
darbo dienomis grįžo darban sos 
tinėje ir provincijose.

Negrįžusių darban skaičiuje 
yra '.banko tarnautojas Elias 
Fridman, V. C. R. Intransigentes 
išrinktas senatorių rinkiku. Už 
nepaklausymų valdžios įsakymo 
laikinoji vyriausybė jį suėmė. Jo 
partijos vadovybė paskelbė pro
testų prieš tokį vyriausybės el
gesį, aiškindama, kad išrinktasis 
turįs neliečiamybės privilegijas.

—Mar del Plata vandenyse ja
ponų laivas „Foca” sugauna 
daug atūnų ir kitų rūšių žuvies, 
tinkamos konservavimui. Dr. .1. 
M. Gardini. Argentinos ž. ū. mi
nisterijos atstovas pareiškė, kad 
Mar del Platoj susikurianti koo
peratyvai atidarys žuvų konser
vų fabrikus.

—Dr. Alejandro Gómez, U. U. 
R. Intransigente kandidatas, iš
rinktas Argentinos vicepreziden
tu pareiškė, kad rinkiminės pro
pagandos išlaidos pasiekė ’150 
tūkstančių pezų ir jas padengti 
pagelbėjo dirbančioji visuomenė.

—Argentinon gegužės mėnesį 
rengiasi atvykti Vokietijos kane 
Ietis Konrad Adenauer, 82 me
tų amžiaus. Tai bus jo pirmas 
vizitas šion šalin.

KOVA UŽ PASAULINĘ 
ŠACHMATŲ KARŪNĄ

JAV. organizuotose šachmatų 
pirmenybėse 1866 metais laimė
toju išėjo Steinitz, kurį 1894 me
lais nugalėjo Lasker. Laskerį 
1921 m. nugalėjo Capablanca, o 
pastara iį 1927 metais Buenos Ai
res mieste nugalėjo Alekhinas. 
1935 m. Euwe nugalėjo Alekhi- 
uą. bet 1937 m. Alekhinas iš jo 
atsiėmė pasaulinę karūnų ir ne
nugalėtas mirė.

Pasaulinė šachmatų Federaci
ja organizavo naujas pirmeny
bes 1948 metais, kurias laimėjo 
Botvinnik, iš kurio 1957 me- 
ta s titulų paveržė Smyslov.

Botvinnik su Smyslovu nuo 4. 
3. 58 vėl rungiasi Maskvoje.

—Kubos sukilėlių vadas Fidel 
Castro, priėmęs kardinolų Ma
nuel Arteaga pareiškė, kad Ku
bos revoliucionieriai atmeta baž
nyčios tarpininkavimų sutaikyti 
sukilėlius su diktatoriška Batis
to valdžia.

kelis metus Argentinon 
du prancūzai, broliai

Aires mieste ir Mar del Platoj 
jie atidarė brangenybių krautu
ves. Spekuliavo brilijantais ir 
viliojo pinigus iš lengvatikių, 
žadėdami didelius nuošimčius.
■ Susikrovę brangenybes, bro
liai Stad privatiniu lėktuvu iš
skrido Urugvajui! vasario 27, o 
iš ten Air France lėktuvu grįžo 
Pa ryžiun.

Paaiškėjus.
Stad apsistojo 
žiaus viešbuty,
singumo viceministeris. 
guel Blas Szalagowski pareika
lavo, kad Prancūzijos vyriausy
bė juos išduoti} Argentinos teis
mui.

MENŠIKOVAS ĮSIMYLĖJO 
EISENHOWERI

Sovietų ambasadorius Vašing- 
me, Miehail Menšikov, po pasi- 

JAV prezidentu 
pareiškė spaudos

kad prezidentas

ktui apgavikai 
viename Pary- 
Argentinos tei- 

Mi-

lojus apvogė daugiau 50 milijo
nų pezų sumai, t. y. išsigabeno 
apie pusantro milijono dolerių.

ištirti 
opera

< ’hruš-

visos eilės įtartinų firmų 
cijas.

—Maskvos pranešimu, 
čiovas su Bulganinu sutinku vyk
ii Vašingtonan valdžių viršinin
kų pasitarimam Kremlių ponai 
viską darys, k;ųl tik ilgiau čiulp
ti Pabaltijo tanių kraujų.

—Lietuvoje, Latvijoje ir Es
tijoje rusai įrengė karines ba
zes raketiniam Londono bombar
davimui, —praneša United Press 

Londono 11. 3. 58.iš

kalbėjimo su 
Eisenhoweiiu. 
atstovams:

..Įsitikinau, 
yra pavyzdingame sveikatos sto
vyje ir budrios sielos nuotaiko
je. Atviras, tiesus ir nuoširdus; 
lai privalumai, kurie patinka 
rusams“. (Reiškia, veikia rusų, 
ne .sovietų vardu).

Kremliaus viršininkai pasiūlė 
praktišką išeitį: Vakarų ir Rytų 
u. r. ministerial tarsis Ženevoje 
balandžio mėnesį, o valdžių vir
šininkai susitiks birželyje.

Sovietų diplomtai lanko Va
karų ir Rytų valstybių vyrus, 
kalba apie pastovios taikos už
tikrinimą. tik begėdiškai nutyli 
rusų bolševikų pa vergtas Pabal
tijo ir kitas kaimynines tautas. 
Bijodami paliesti Pabaltijo, vi
siškai nenustato dienotvarkės. O 
nežinant apie ką kalbės, vaka
riečiai nesutinka važinėtis.

-Ino ilgesniais laiškais Bulga- 
ninas su Eisenhoweiiu pasikei
čia. tuo toliau nubaidomas tai-

—PET (Pavergtų Europos Tau
tų i Organizacija deda pastan
gas. kad ¡vykstančioje Vakarų 
ir Rylų konferencijoje Pabaltijo 
valstybių klausimas nebūtų apei
tas.

—Anglijos konservatorių ilga
metis vadas Winston Uhurchill, 
sulaukęs 83 melų amžiaus, serga 
Šveicarijoje.

..f

Dr. Arturo Frondizi, U. C. R. I. kandidatas, laimėjusia 23. 2. 
1958 rinkimus, išrinktas Argentinos respublikos preziden
tu, perims savo aukštas pareigas 1. 5. 58. čia matome Dr. 
A. Frondizi darant pareiškimų vietinės ir užsienių spaudos 

atstovams, išrinkimui paaiškėjus.

Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo 40 metų sukakties pro
ga JAV. u. r. min. John Foster 
Dulles pasveikino už savo laisvę 
kovojančius pabaltiečius.

Vasario 18, Maskva anglų kal
ba transliavo vieno Vilniaus pro
fesoriaus atsiliepimą į Dulles pa
reiškimą ir pridūrė, kad tapu
sios Sovietų dalimi Pabaltijo 
valstybės ypatingai aukštai pa
kilo kultūros atžvilgiu.

Tos pačios dienos rytą Mask
va anglų kalba puolė Dulles pa
reiškimą dėl Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos. Maskva prisipažino, 
kad okupuotas Pabaltijo šalis 
laiko tokiomis savo provincijo
mis, kaip JAV laiko savo dali
mi Illinois, Ohio arba Kalifor
nija, bet veidmainiaudama viso 
pasaulio akyse taip gudragal- 
viauįa:

,.Natūraliai kyla klausimas, ar 
Mr. Dulles kalba nėra tik gry
nas kišimasis Į Sov. Sąjungos vi
daus reikalus? Tai yra toks pat 
rūšies kišimasis, kaip kad jeigu 
Sov. Sąjunga karts nuo karto 
atsišauktų į JAV kurios valsty
bės gyventojus, skatindama juos 
prisiimti sovietinę santvarką. 
Tik Sov. Sąjungai tokia mintis 
yra tolima. Ir Sov. Sąjungos va
dai ir žmonės tiki, kad kiekvie
nos tautos reikalas Įsteigti to
kios rūšies vyriausybę, kokios 
nori. Jums patinka Amerikos 
Federalinė Vyriausybė. Ir i tai 
mes sakome — puiku, tegu eina 
reikalai kaip jums patinka. Mes 
norėtume, kad Amerika iš savo 
pusės toki pat mastą mums tai
kintų.“

Puldama JAV u. r. ministeri 
už Pabaltijo tautų užtarimą Mas 
kva filosofuoja apie tautų san
tykius prisilaikydama to dėsnio, 
kad imperializmas turi teisę 
čiulpti pavergtų aukų kraują. 
Ginklu pasivergę Lietuvą, Lat
viją ir Estiją, proforminę „pri
sijungimo“ komediją skaito ne
va gyventojų valios reiškimu ir 
taip veidmainingai kalba Mask
vos radio ir spauda:

„Geriausi santykiai tarp kraš
tų, ir tai buvo jau seniai žinoma, 
išsivysto tada, kai nei viena ša
lis neisikiša i antrosios vidaus 
reikalus. Vis dėlto yra aišku, 
kad Mr. Dulles neturi noro ta
tai pripažinti. Kasmet jis krei
piasi Į sovietinių Baltijos res
publikų — Latvijos, Lietuvos ir 
Estijos — žmones, kviesdamas 
juos siekti tam tikros laisvės, sa
vo respublikose, tarsi jie dabar 
laisve nesinaudotų. Pastarąjį 
šeštadienį (Vasario 15) jis šios 
rūšies atsišaukimą pakartojo. 
Įdomiausias čia dalykas yra tas, 
kad skatindamas Baltijos tautas 
nuversti sovietinę sistemą, Mr. 
Dulles tuo pat metu pripažino, 
kad jos turi teisę pasirinkti sau 
politinę, ūkinę ir kultūrinę san
tvarką. šiuo atveju, ir tai vie
ninteliu atveju, Mr. Dulles yra 
visiškai teisus. Visos tautos turi 
teisę pasirinkti valdžios formą 
ir gyvenimo būdą, kuris geriau
siai patinka.

Prieš 40 metų Baltijos respub 
I kos paskelbė savo nepriklauso
mybę Sov. Sąjunga jų nepri
klausomybę pripažino, lygiai 
kaip ji pripažino Lenkijos ir 
Suomijos nepriklausomybę Sov. 
Sąjunga nedarė pastangų tas 
respublikas jėga įsijungti į So- 
vretinę valstybę, kaip kad Mr. 
Dulles tvirtina buvus. Kodėl tat 
šios respubl'kos vistiek pasidarė 
Sovietų Sąjungos dalimi, — jūs 
galėtut paklausti."

žodžiu, ėriukas kaltas, kad 
vilkas buvo alkanas ...

—Vatikano kaluliui, 
sėdinčiam švento l’cti 
popiežiui Pijui XII, 2. 
kriko 82 metai amžiaus,
italų tautos ir jo pavardė yra 
Pacelli.

—Bonu vvriausvhė nesutinka,

‘>8 SU-

rbiamkji Skaitytojai, Sekite Pavizdį Laiko Apsimokančiųjų Prenumeratai. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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ŠIE, 1958, METAI YRA 
VINCO KUDIRKOS METAI

31

tapusios mūsų Tautos

Jau pernai „A. L. Balse“ bu
vo rašyta, kad 1958 metai bus 
Dr. Vinco Kudirkos metai.

Didis demokratas, rašytojas, 
poetas, muzikas, visuomeninin
kas ir nenuilstantis kovotojas 
prieš Lietuvą teriojusi carizmą 
ir prieš visus tamsybės apašta
lus — Dr. Vincas Kudirka gi
mė 1858 metais, gruodžio 
dieną. (Plačiau — „ALB“ 
I08G).

Kalbant apie Kudirką, reikia 
„nusiimti kepurę“, jo asmenybės 
ir jo darbų pagerbimui.

Mūsų kolonijoje ne taip leng
va tikrąsias tautos vertybse su
populiarinti. Ne vien pas mus 
Argentinoje, bet ir daug kur ki
tur minios vedamos tuščius bliz
gučius sekti ir garbinti...

* * *
Kiekvienas sąmoningas Argen

tinos lietuvis, pagerbdamas Ku
dirkos Įamžinimo šimtmeti, stip
rina lietuvybę platindamas Ku
dirkos dvasios knygas, remda
mas jo ideologijos spaudą.........

Tai bus tinkamiausias Kudir
kos šimtmečio atžymėjimas.

* * #
Kudirkos minėjimo aktus turė

tų rengti jo ideologijos žmonės 
ir sambūriai. Nes yra kokti^, 
kuomet kilnių mūsų tautos ai
nių kilnias idėjas ima savintis 
ir kraipyti tie elementai, kurie 
visa savo veikla jas niekina.

* * *
Šiais, 1958, metais sukanka ly

giai 60 metų nuo Dr. Vinco Ku
dirkos parašytos „Tautos_ Gies
mės", _ “
Himnu — Lietuva, Tėvyne Mū
sų. Kudirkos „Varpe“ Himnas 
tapo pirmą kartą paskelbtas 
1898 metų gruodžio mėnesio nu
meryje.

Reikšmingas istorinis Įvykis. 
Iškilmingi Himno tekstai turė
tų puošti visų Argentinos lietu
vių šeimų židinių pastoges, tuo 
labiau, kad Kudirkos parašyto 
Himno žodžius darko ir kraipo 
klerikalai ir juos, kaipo mūsų 
Tautos Himną, draudžia giedoti 
Lietuvos okupantai.

Visi mes, kuriems yra brangus 
lietuvių tautos išsilaisvinimas 
populiarinkime Kudirkos parašy
tąjį Himną!

Neleiskime ji darkyti. Neto
leruokime Kudirkos idealų nie
kintojų išeivijoje ir Lietuvoje.* * *

Dr. Vincas Kudirka gimė Pa
ežerių valsčiuje gruodžio 31 d., 
1858 m. Mirė lapkričio 19, 1899 
m., Naumiestyje.

Visai mūsų tautai šie metai te
būna VINCO KUDIRKOS ME
TAIS, nors tūla srovė šiuos me
tus bando vadinti švento Kazi
miero, gimusio prieš 500 metų, 
metais, kurio tėvo pavardė, kai
po nelietuviška, mažai kam teži
noma.

Negalima sakyti, kad Argen
tinos lietuviai nemoka pagerbti 
mūsų Tautos Himno autoriaus. 
Jo biografiją daug kartų prisi
minėme „A. L. Balso“ skiltyse ir 
mūsų metraščiuose. Patį Himną 
atskiru puošniu leidiniu išleido
me. Kudirkos paveikslas puošia 
Buenos Aires Lietuvių Klubo ir 
daugelio mūsų draugijų salių bei 
šeimų židinių. Jo raštų komp
lektus turi beveik visos Argen
tinos lietuvių bibliotekos.

O Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje net savo naujuosius 
Rūmus Dr. Vinco Kudirkos var
du pavadino ir didelis to vardo 
užrašas skelbia mūsų Tautos 
Himno autoriaus vardą.

♦ * *
šie metai mums yra istoriniai 

ir ta prasme, kad Kudirkos idė
jos Argentinos lietuvių spaudos 
veteranui — „Argentinos Lietu
vių Balsui" — šiemet sukako 30 
metų.

Eidami Lietuvos keliu balsie- 
čiai, ausivienijimiečiai ir visi ge-

SKANDALINGAI NAIKINAMA 
ISTORINĖ MEDŽIAGA

Profesorius ir diplomatas, ge
nerolas T. Daukantas Argenti
noje (Dalyves pseudonimu) bu
vo parašęs ir išleidęs veikalų 
..Kelio į Vilnių bejieškant“.

Nusiuntus veikalų Lietuvon, 
generolas neįstengė jo išpirkti 
iš muitinės. Grąžintas Argenti
non pateko seno popierio supir
kinėtojams.

Maitintojai ir atstovai taip rū
pinosi lietuvybe.

Dabar dar baisesnis skandalas 
įvyko su rašytojo Jurgio Sa
vickio palikimu:

Paryžiuje leidžiamas laikraštis 
„Prancūzijos Lietuvių Žinios“ 
N r. 13 rašo:

„Lietuvių Rašytojų dr-jos pir
mininkas B. Babrauskas prisiun
tė pinigų ir paprašė A. Liutkų 
rūpintis sutvarkyti 1952 m. gino 
džio mėn. mirusio J. Savickio 
kapą, kuris yra Roųilebrune — 
(’ap Martin kapinėse (Pietų 
Prancūzijoje, netoli Mentón). 
Kapas bus sutvarkytas Lietuvių 
Rašytojų dr-jos vardu iš skirtos

Gautomis žiniomis tenka labai 
apgailėsianti p. Koeli nesimpa
tiškų elgesį, kuris — kaip stam- 

šytojo knygas, žurnalus, laikraš
čius. korespondenciją popieriaus 
pirkliams, kurie viską sunaikino. 
Nežiūrint didelių prof. G. Ma
pire pastangų, nieko nepavyko

I *a t i rialu a.

LIETUVIO FONDAS 
INSTITUTE 

MASS.

iš

2. 1943),
Universitetui su ta 
Lietuva bus laisva

per 5 metus.
Bet kadangi Lietuva ir dabar 

svetimųjų okupuota, tai adv? J. 
J. Grigalius ir kiti Gegužio pa
likimo globėjai, perdavė Massa- 
chusetts Technologijos Institutui 
11.000 dolerių, velionies pageida
vimu einant.

Iš Gegužio Fondo jau nuo 
1957 metų pradžios gauna sti
pendijų gabus, bet neturtingas 
studentas Jonas Robertas Kan- 
cevivius. Jo tėvas Lawrence, 
Mass. mieste augina 5 sūnus. Jo
nas — vyriausias. K.

„TIESOJ“ APIE BIRŽELINES 
DEPORTACIJAS
ir „Tiesoj", leidžiamoj 

Lietuvoj pradedamos pri-okup.
siutinti baisiosios 1941 metų bir
želinės deportacijos. Kor. Aks
tinas ten aprašo Vilniaus naujuo 
sius „vilniečius". Vienas jų. Sta
sys Andriukaitis, prisimena kaip 
jis ruošės keliauti 1940 mokslo 
metų atostogoms iš Vilkaviškio 
Vilniun. „Deja". — rašo Aksti
nas. — „vienų birželio rytą teko 
iškeliauti daug toliau... į Ta
rybų šalies gilumų" ... Akstinas 
toliau rašo, kad Vilnius gal nie
kad nebuvo toks lietuviškas ir 
savas. (ahn.)

—Dailin. Viktoro Vizgirdos 

žirnis Klubo patalpose* Bostone 
nuo sausio 13 iki 31.

—Dailin. A. Kairys iš Brazi
lijos atvyko j JAV.

—Dail. Ad. Galdiko darbų pa
roda įvyko New Yorke vasario 
mėnesį, 1958.

—Dail. V. K. Jonyno darbų 
paroda įvyko Milwaukee, \Vis., 
Alverno kolegijos patalpose. Ki
ta šiemetinė jo (sykiu su dail. 
.1. Pautienium) kūrinių paroda 
įvyks Ciurlionies Galėtojoje, Chi- 
eagoj.

—Žurnalas „Lietuva“, kurį ke 
lerius metus leido Lietuvos Imis 
vės komitetas, toliau nebebusi 
leidžiamas. Paskutinis numeris 
buvo jau suredaguotas, tačiau 
jis nebepasirodys. Tai JAV „ko
egzistencijos” politikos pasekmė. 
Susiaurinti taip pat to komiteto 
etatai, dėl to jau atleistas to ko
miteto tarnautojas Jonas Aistis.

—Juozas Mažeika Lietuvoje 
atšventė 50 m. sukaktį savo dar
bo teatro.
ros valios Argentinos lietuviai 
tinkamai atžymėkime šiuos 1958 
metus, kurie yra ŠIMTIEJI Dr. 
VINCO KUDIRKOS GIMIMO 
METAI! B. K. ALGIMANTAS.

SKAITYT AR NE8KAITYT 
KAS RAŠOMA LIETUVOJE

Rašytojas Aistis Amerikoje 
tvirtina, kad nieko nereikia skai
tyti, kas dabar parašoma rusų 
okupuotoje Lietuvoje.

Bet žurnalistas Cicėnas Įrodi
nėja, kad būtinai reikia skaity
ti, ką mūsų broliai naujoviškoje 
vergijoje sukuria.

Atsiliepdamas į tai poetas Juo 
zas Tysliava „Vienybėje“ prita
ria Cicėno minčiai, pareikšda
mas: Juk ir Kudirka su Done
laičiu rašė svetimųjų priespau
dos metu ...

Prie progos patiekiame var
dus dabar Lietuvoje rašančių 
žmonių, didžiuma kurių yra vi
sai mūsų tautui brangūs prozos 
ir poezijos kūrėjai. Lietuvoje iš
leista knyga „Tarybų Lietuvos 
rašytojai**, kurioje 572 pusla
piuose telpa paveikslai ir auto
biografijos šių mūsų rašytojų:

St. Angliekio, VI. Audronašos, 
Alg. Baltakio, A. Baltrūno, J. 
Baltušio. A. Baužos, A. Bieliaus
ko, Br. Buivydaitės, K. Borutos, 
•I. Butėno, S. Čiurlionienės-Ky
mantaitės, -I. Cyžiaus, J. Dovy
daičio, M. Eglinio, P. Gelbako, 
V. Giedros, A. Griciaus, J. Gru
šo. A. Gudaičio-Guzevičiaus, L. 
Janušytės, Ant. Jonyno, Jovaro, 
St. Kapnio, A. Kazanavičienės, 
K. Kiekis, 11. Korsakienės, K. 
Korsako. K. Kubilinsko. R. Las- 
tansko. M. I vanauskienės-Las- 
tauskienės, A. Lusto, J. Macevi
čiaus. Br. Mackevičiaus, J. Mar
cinkevičiaus, K. Matuko, A. Ma
tučio. E. Matuzevieiaus, E. Mie
želaičio. V. Mykolaičio-Putino, 
V. Miliūno. VI. Mozūriūno. Ant. 
Pakalnio. -I. Paukštelio, A. Po
ciaus. B. Pranekaus-Žalionio, V. 
Reimerio. V. Rudoko. K. Sajos,
I. Simonaitytės. V. Sirijos Gi
ros. M. Sluckio. M. Šikšnio, -I. 
Šimkaus. P. širvio. P. Tarasen
kos. E. Tani kaitės, T. Tilvyčio,
J. Usačiovo, P. Vaičiūno, K. Vai
ro. A. Venclovos, A. Vienuolio, 
V. Žilionio.

Čia suminėtieji autoriai duoda 
savo biografijų faktus ir savo 
pažiūras į rašytojo darbą, lite
ratūrinio darbo pradžią ir kt.

Knygą išleido Valstybinė Gro
žinės Literatūros leidykla. Re
daktorė J. Grigienė, viršelis dail. 
V. Norkaus.

—Grinckevičius rašo „Tiesoj", 
kad vysk. A. Baranausko klė
telė netrukus bus viduje pasta
to.Apsaugoti jai statomas gaub
tas. Statyba jau įpusėjusi. Mies
telis smarkiai plečiasi. Statoma 
universalinė krautuvė; viršum 
jos bus restoranas. Šiuo metus 
statoma eilė įmonių, pastatyta 
38 privatūs namai, statoma 5(1. 
Gatvės pradedamos asfaltuoti. 
Prie šventosios posūkio buvu
siose pelkėse pradedami parko 
įrengimo darbai. E.

—Juozas Paukštelis Lietuvo
je baigia pirmąjį tomą romano 
iš kaimo buities. Numato jį pa
vadinti „Jaunystė”.

—Jurgis Bielinis (B alinsi s 
Aras), vyriausias Lietuvos knyg 
nešis mirė sausio 18, 1918. Jo sū
nus, Kipras Bielinis, socialdemo
kratas, yra Lietuvos Laisvės Ko
miteto iždininkas New Vorke.

—Adv. D. Degasis, Nashua. 
N. 11. teisėjas, paskirtas 
čiausiojo Hilsboro teismo 
.1A V-bėse.

—Lietuvoje pravestas 
radijo konkursas. Pirmą

Aukš- 
nariu.

dainų 
premi

ją laimėjo Kauno Politechnikos 
vyrų choro vadovo J. Šidlausko 
daina „Vasaros vakarų tylų" ; 
dvi antrosios premijos paskirtos 
A. Klenickio dainai „Aguonėlė" 
ir Valstybinės konservatorijos 
studento A. B ra žiliškio dainai 
„Ugnelė“. Trys trečiosios premi
jos paskirta P. (Sližio dainai 
„Gimtinės beržai“, J. Navakaus- 
ko „O ateik” ir B. Gorbulskio 
„Daina tau“.

—Dr. Adolfas Milius ir jo žmo 
na. Dr. Elena Milienė atidarė 
gydytojų kabinetą Uhicagoj. Iš 
Vokietijos prieš 9 metus jiedu 
atsivežė 3 metų amžiaus dukre
lę Eglę, o JAV šeima padidėjo 
dukrele Daina.

—„Laisvė“ nuo vasario 8 d., 
1958, vieton dienraščio, eina tik 
antradieniais ir penktadieniais. 
Anglų kalba bolševikų dienraš
tis „Daily AVorker“ visiškai su
stojo ėjęs.

—Benediktas J. Survila, Mo
kytojų Instituto direktorius 
Evnnstone, 111., Chicago Tribū
ne“ žiniomis yra vienas gabiau
sių pedagogų JAV.

KAZICKAS IR VALIŪNAS 
DUODA PAVYZDĮ

Dr. Juozas Kazickas ir dr. Juo 
zas Valiūnas, Neries bendrovės 
direktoriai New Yorke, apsiėmė 
išlaikyti Lituanistikos institutą 
b'ordhame dvejus metus, 1958 ir šachmatų meisterio karūną, skur 

<lžiai gyvena 212 Esmerald St. 
Nff. llamilton, Ont., Ganada. Jis 
dirba fabriko raštinėje ir išlai
ko 7 asmenų šeimą. Vykdamas į 
pirmenybes, kuriose laimėjo pir
mų vietų, vargais negalais su
siskolino 10(1 dolerių kelionei. 
Mūsų išeivija turėtų daugiau pa 
remti tuos lietuvius, kurie gar
sina garbingų mūsų tautos var
dą tarptautiniame forume.

moks

1959. iriame institute mokslas 
tęsiasi tik vasaros metu. Praėju
sių vasarų buvo pirmas semest
ras, o šią 1958 m. vasarą bus 
antras semestras.

šių mokslo metų pradžioje dėl 
finansinių sunkumų buvo iškilęs 
instituto egzistencijos klausimas. 
Visur buvo jieškota pagalbos. 
Pagaliau dr. Juozas Kazickas ir 
dr. Juozas Valiūnas sutiko bū
ti globėjais, apmokėti visas 
lo išlaidas.

Nuolatiniais dėstytojais 
pakviesti pro f. A. Salys, 
J. Brazaitis, lektorius St. 
dūkas, kun. Br. Markaitis ir 
prof. A. Vasys. Svečiais lekto
riais jau yra pakviesti prof. K. 
Pakštas, prof. A. Seimas, prof. 
J. Puzinas, dr. J. Kazickas, dr. 
V. Viliamas ir prof. S. Sužie-

pro f. 
Barz-

REIKŠMINGOS ŠYPSENOS 
LIETUVOJE

(Ikupuotos Lietuvos Rašytojų 
sąjungos savaitraštis Literatūra 
ii' Menas (1957 m. Nr. 49) pa
talpino literatūrinių šypsenų 
pluoštų su kuriomis verta ir 
mums susipažinti. Štai, kaikurios

„Mus pakvietė Kapsukas.
Mus pakvietė Daugai. 
Ištrūkom ir 
Nors laikas

nurūkom, 
pinigai.

noras ima.Bet kartais
Ir būtų neblogai 
Sušaukt susirinkimą, 
Bet laikas pinigai“.

Kita šypsena („Poetai be
„Nors dirva labai plati, 
Nors nedirbti griekas. 
Ką darysim ateity 
Nepasako niekas.

Nei naujų, nei senų 
Mes neturime planų.“

OFICIOZO PIRŠLYBOS
Okupantams organaujantis lei 

dinys, brukamas kiekvienu nu
griebtu lietuvio adresu, perša to
kį rojų, kur ponai valdininkai 
lėbauja, o darbininkai badauja.

Telyčių kojas grauždami, oku
pantų bernai storojasi. J. K.

MAESTRO POVILO VAITONIO 
PADĖTIS KANADOJE

Povilas Vaitonis, Argentinos 
lietuviams pažįstamas iš XV! pa
saulinės šachmatų olimpijados, 
antru kartu laimėjęs Kanados

ELTOS INFORMACIJOS

—Kanados lietuvių visuome
nės dėka, Kanados vyriausybės 
nariai, radio ir spauda pasisakė 
už Lietuvos išlaisvinimų.

—Anglijos lietuviai kreipėsi į 
Didžiosios Britanijos ministerį 
pirmininką Lietuvos laisvės rei
kalu.

—Vokietijoje, Prancūzijoje ir 
Italijoje radio ir spauda plačiai 
ir palankiai atsiliepė apie Lietu
vą. mūsų tautos atgimimo 40 tne 
tų sukaktį minint.

—Klaipėdos krašto lietuvaitė, 
laimingai pasiekusi Vakarų Vo
kietiją. Eltos Infirmacijų ben
dradarbiui papasakoj<» apie bai
sią kolcliozininkų padėtį. (Rusai 
smaugia Lietuvos gyventojus, 
kad jie savanoriškai bėgtų Si
biran, palikdami Lietuvą ru
sams).

—Gen. N. Diominas rašo „Tie- 

vietų kariuomenėje yra buvę 
apie 200,0(10 lietuvių karių. Ru
sai juos išblaškė po Įvairius fron 
tus.

—Klaipėdos žvejų laiveliui 
MŽT (¡2 audroje nuskendus 23. 
2. 58, žuvo kapitonas Jagnimas, 
radistas Mačiulskis ir kiti astuo
ni įgulos vyrai.

—Lietuvos Medžiotojų Drau
gijos pirm. -L Zenkevičius rašo 
..Tiesoje", kad sniegu storai ap
klotose Lietuvos dalyse, ypatin
gai Klaipėdos krašte, pereitą žie
mų buvo įrengta keli šimtai 
punktų kurapkų lesinimui.

—Sovietų iniciatyva ruošiama 
Pabaltijo kraštų darbininkų „tai
kos" konferencija, kuri pasisa
kysianti už taikos stiprinimų Pa
baltijo jūroje ir Pakaityje.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 4b psl. 

paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $180.— 
Siunčiame j užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,4- L. BALSAS”,
Casilla de Correo 808, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Ar. BOEDO 737, Bs. Aires.
ARBA: José León Sn&res 5684, V. Ri&obueUo, Bs. Aires.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• LITU ANUS, JAV Lietu 
studentų Sąjungos žurnalas u 
lų kalba. Nr. 13, gruodžio nu 
1957, apie Lietuvos valstybės 
gimimą rašo Vytautas Vaitu 
nas; Apie krikščionybės inų 
tą Lietuvon —Dr. V. Gidžiūn 
Lietuvių ir Indo-Europiečių i 
bą grętina — Dr. A. Kilia 
Skulpt. Vyt. Kašūba — rašo
H. Nagys: Rytų Europos proi 
rė — Dr. Jonas Puzinas; N»ą 
klausomos Lietuvos pinigai ir 
t i įdomūs st raipsniai, apystj 
iliustracijos. Metams 1 dol. . 
resas: 916 AVilloughby Ai 
Brooklyn, 21, N. Y., USA.
» PAVERGTOJI LIETUVA, 
rašė Simas Miglinas, išlei 
Tremtis, kieti viršeliai, 150 p 
lapių: veikalas padalintas į 
skyrių : Lietuvos gyventojai I! 
metais. Darbininkų telkimas, 
tremtosios ūkininkų šeimos. ¡ 
gretinimai, Trėmimų paragm 
ir 1.1. Tai labai rimtas Migli 
<larbas, paremtas pačių Sovį 
statistikomis ir nuostatais 1 
pavergtos Lietuvos gyveni 
faktais. Galima gauti Tremí 
Leidykloje. Postfaeh 2, Menuo 
gen, Alemania.
• Europos LIETUVIS (Nr. l!j 
kaip paprastai, talpina daut 
kų iš įvairių Europos vietovėj 
dar daugiau ATSAKYMŲ: 
skiltys Redaktoriaus atsaku 
Dr. St. Kuzminskui; J. Ru 
niaus 3 skilčių Atsakymas d 
inž. L. Prosinskiui; P. Popi 
Atsakymas sktn. K. Vaitk 
čiui ir t J . Polemikos yra į 
mins, bet kai ką atsakinėt: 
galėtų paprastais laiškais a 
kyti, o ne užimti brangią v 
maloniame laikraštyje.
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, 
šio, 1958, iliustruota prof. V. 
Jonyno medžio raižiniais. Žilį 
le kas kart daugiau svetimu 
Algimanto K. straipsniu apie 
kinantį susijaudinimą uždėta 
kia antraštė: Destruktyvioji! 
cija.
• THE BALTIC REVIEW, 
12. 1957. /Mgirdas Landsbviį 
„Lituanus“ žurnalo redaktj 
rašo 10 puslapių straipsnį :•( 
1917 metų bolševikų pažadu] 
paskui jų įvestą baudžiavą
• THE LITHUANIAN SITI 
TION, Liepos-Gruodžio, 1951

Knygas ir žurnalus, gauna: 
suminėjimui, „ALB“. Redak 
perduoda Lituanistikos Mu 
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 51 
Buenos Aires, Rep. Argento!

"Tfr
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DURTUVAS ir CHALATAS
> Tauragės sukilimo, žemai- 
susėdome, vieni į kalėjimus, 
sukibome į gražiąsias sody- 
padalintas Lietuvos beže- 

iiK ir mažažemiams žemaičių 
ovautos Nepriklausomos Líe
os Vyriausybės. Vieni kalėjo 
kiti emigravome į užsienius, 

i Lietuvoje plėšėme plėšimus, 
visi nerimavome ir žvalgė- 

i į visas puses, kantriai lauk
ui progos naujam išėjimui ata 
>, kad atstačius demokratinę 
tvarką Lietuvoje. Žemaitija 
tė ir jautė, kad A. Voldema- 
A. Smetonos ir bendrai Lie

tis „aukštaičių“ vestoji dikta- 
iška santvarka teatstovavo tik 
•kstukų Lietuvą“, — ne jiems 
,’o išeiti durtuvų atakon, kai 
ižmūs Lietuvos neprieteliai pra 
o veržtis per Lietuvos rube- 
-i, žudydami, piešdami ir trem 
n i į Rusijos žemes jos gy ven
ís. Žemaičiai dabar tik savo 
kas laužėme iš širdgėlos ir 
štų nagus krimtome, visą tai 
gyvendami ir negalėdami iš
lyti kovon savo narsiųjų ka- 
crijos pulkų, kurie būtų ga- 
> pasitikti pavergėjus ties Lie 
os rubežiais, kaip pasitiko 
t u vos savanoriai, Mykolo Šle- 
ičiaus vadovautos Vyriausy- 
laikais. Kodėl tautininkų dik 

ura neatidarė Nepriklauso- 
; Lietuvos kalėjimų durų, pa- 
Ižiant įkalintus žemaičius ir 
cmaičius laisvėn, kai bolševi- 
veržėsi Lietuvon? Apsupti di 

ių miškų, karų, persekiojimų, 
oius vargo ir sunkių klumpių 
rūdiuti žepiaičiai dar kartą 
ų rizikavę ir dar kartą įrodę 
toniškosios Lietuvos karinome 
narsumo ir kovingumo tradi- 

i renovaciją, kaip ji buvo jro- 
a Lietuvos savanorių Myko- 
Šleževičiaus Vyriausybės lai- 
>. keliantis 
griuvėsių, 
atimta šia 
tinti reikia
valdžią nelegaliai turėjo pa- 

‘obę ir nepalankius sau žemai- 
i ir nežemaičius kalėjimuose 
ė, perduodami juos, neamnes- 
lus, kalėjimuose laikytus, ir 
uvos okupantams komunis- 
s, kurie vėliau juos 
vanoriais“ į Sibirą.

žemaičių garbei
'ais tragiškais Lietuvai 
s ir bėglių į užsienius iš 
it i jos būta daug mažiau, negu 
Aukštaitijos. Ir tie patys pa- 
inti labai maži žemaičių bū- 
ai dabar užsieniuose nesnau- 
a Lietuvos laisvinimo kovoje. 
¿TUVIŲ ENCIKLOPEDIJĄ 
ti sumanė ir jos vyr. redak- 
ius yra žemaitis Vaclovas Bir
ia, dabar miręs JAV. Že- 
itis gen. Teodoras Daukantas, 
iūrint savo pensijinio amžiaus, 
įgiau kruta negu kuris kitas 
nuolis, gyvenąs Argentinoje, 
naitis kunigas Dr. Antanas 
iva, kaipo dvasiškis dirba be 
kšmo, bet būkime tikri, kad 
darbas yra platus ir gilus,

GRĮŽIMAS PRIE SENOSIOS 
DURTUVŲ ATAKOS

(Tęsinys iŠ 1086 „ALB“. M)

kuris kada nors iškils aikštėn, 
įliuminuodumus žemaičių nuopel
nus Lietuvai ir Argentinoje.

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse yra ŽEMAIČIŲ KLUBAS, 
tiktai nežinau tikrai, ar jis yra 
paaukavęs Lietuvos laisvinimui 
dvigubai, negu kokia nors Lie
tuvos aukštaičių organizacija* _ 
Jei dar nėra paaukavęs dvigubai, 
tai,daro didelę gėdą visai Že
maitijai ir visiems žemaičiams. 
Jis nebūtų vertas garbingo že
maičių vardo, nei Chicagoje, nei 
kur kitur, jei nepaaukotų dvigu
bai.

Partizaninė lietuvių kova da
bar dažniausiai girdisi Žemaiti
jos miškuose, į kuriuos subėgę 
žemaičiai kaujasi su Lietuvos pa
vergėjais ir užmerkia savo kar
žygiškas akis 
giedodami:

Lietuva, 
Tėvynė 
mes mirštam 
dėl Tavęs ...

Žemaitija, Žemaitija 
ir Lenkija jau kaip ir 
'l’avo vadovybės — be 
maitiško genijaus“

šį mirties

Lietuva! 
mūsų,

VI.

himną

„Lietuva 
žūsta 
Tavo

be 
že-

Lietuvai iš vergi- 
Jei Žemaitijai bu- 
proga, tai už tą 
tuos, kurie Lietu-

išvežė

lai- 
Že-

Civilizacijų karas
'Gerai žinoma, kad Vakarų 

vilizacijos pranašumas greta 
tų civilizacijų, kuri jai davė pir
mavimą pasaulyje, buvo josios di 
dėsnis technikinis išsivystymas. 
Europa sukūrė du originalius da
lykus ir abudu puikius: tai po
zityvinį mokslą ir Valstybę, ku
ri pripažįsta tam tikrą žmogaus 
vertybių ii- laisvės apimtį, kitaip 
sakant, kad Valstybė neaprėžtų 
perdaug gyventojų laisvės ii' jų 
nepasijungtų. — kad Valstybė 
tarnautų žmogui, o ne žmogus 
jai. Pirmasai dalykas sudaro Va 
karų jėgą, antrasai yra mūsų ci
vilizacijos didybės titulas, suly
ginus ją su kitomis civilizacijo
mis.

Mokslinė technika ir yra tai, 
kas leidžia amerikiečiui žmogui 
įsigyti tokią jėgą, kuri yra lygi 
200 kiniečių jėgai. Daugiau ar 
mažiau šią sąvoką skaičiais per- 
dedant (tikrenybėje žmonių san
tykiai negali būti skaičiais pa
remti) galima būtų pasakyti, 
kad vienas lietuvis, kaipo Vakarų 
žmogus, yra vertas 100 kiniečių, 
kaipo rytiečių. Bet šis jėgos san
tykio nelygumas paskutiniaisiais 
laikais yra labai sumažėjęs, nusi- 
niveliavęs, arba, visais atvejais, 
tapo išlygintas, kaip esame matę, 
ir ne vienoje tiktai medžiaginė
je sąvokoje, bet taip pat ir nau
jausiais rytiečių veiksmais, paro
džiusiais, kad pajungtų civiliza
cijų žmogus yra jau pasiekęs sa
vo tautinį atbudimą bei įsigijęs 
tautinę sąmonę, kuri apvainikavo

k i
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jo energijas. Taip pat ir Vaka
rų nacionalizmas kilsta, bet jis 
jau nėra rango vertybė ir lais
vės didybė. Bet, iš viso, nėra 
abejonės, kad Vakarai dar te
beturi tam tikrą pirmenybę, ku
ri jiem* leidžia mažiausiai išsi
laikyti ir išlaikyti savo domina
vimą mažiau technikiniai išsivys
čiusiose geografinėse srityse, dar 
tebeturinčiose mažiau atbudusią 
savo gyventojų tautinę sąmonę.

Rytai ir Vakarai
Bet niekad neprivalėtų būti 

pamirštą ta tiesa, kad Vakarų 
pirmavimas nėra pačiame Vakarų 
žmoguje, o tėra tik jo išvaizdo
je, jo mašinoje — jo technikoje. 
Niekas dar negali teisingai girtis 
tikrąja ir virš visko esmine vir
šenybe. Nėra aukštesnių ar že
mesnių rasių, arba dar kol kas 
nėra racionaliai įrodytas jų bu
vimas. Rasių ir liaudžių iškili
mas ir susmukimas daugiau pa
reina nuo istorinių aplinkybių 
ir įvairiausių priežasčių sąlygin- 
guino. Visokios pirmenybės gali 
būti nulemiamos ir dargi įmano
mos viršyti nepirmaujančiųjų. Va 
karinis pirmavimas, kalbant jė
gos ir energijos terminais, pri
klauso nuo išorinio paties žmo
gaus faktoriaus: priklauso nuo 
jo technikos, kilovatų skaičiaus, 
ką gali turėti kiekvienas pagal 
tam tikras žinias (mokslines ži
nias),' kurios leidžia apvaldyti 
materijų, išgauti iš jos energiją 
ir pasijungti ją tarnauti žmogui, 
kad jis galėtų kurti ii*- čia pat 
vėl griauti. Ir tos pačios moks
linės žinios nėra priklausomos 
nuo rasių ir, dėl jų pačios objek- 
tyvės ir racionales kilmės, kiek
vienas gali turėti aspiracijų į jas. 
Dėl ko nors įžymusis prancūzų 
filosofas Descartes jau seniai sa
kė, kad protavimas yra teisin
giausiai padalintas pasaulio tur
tas. Kapitalistinės Vakarų vals
tybės sugebėjo įsigyti atominės 
energijos paslaptis, o komunistai 
— išvogti jas, bet vistiek turėjo 
turėti ir jie. Pirmiausiai turėjo 
jas pirmavusieji Vakarai, o da
bar jas jau turi ir Vakarus be
sivejantieji Rytai. Vieni eina 
kapitalistiniu obalsiu, o kiti — 
antikapitalistiniu. Tie, kurie nei
na nei su kapitalizmu, nei su ko
munizmu, liekasi viduryje ir jie 
sudaro trečiąją poziciją, vienodai 
pavojingą kapitalizmui ir komu
nizmui, nes jie tykoja jų abiejų 
lavonų. ..

Toji Vakarų pirmenybė, kaip 
sykis, dėl savo buvimo Vakarų 
žmogaus išorėje, yra trapi, la
biau trapi, negu iš paskos bėgan
tis Rytų žmogus kupinas gražiau 
šių komunistinių pažadų ir vilčių 
i geresnį, laimingesnį — socialis
tinį rytojų. Eina kalba apie to
kius dalykus, kurie „kabo“ ant 
žmogaus nosies .. . Jau esame sa
kę, kad žmogus yra trapesnis, 
negu jo sukurti bei padirbti daik 
tai. Kūdikiai ilgai nežaidžia tais 
pačiais žaislais. Reikia juos nuo
lat keisti ir vis naujesnius žadė
ti. Vakarai to dar nesuprato, ar
ba jiems neapsimoka suprasti. 
Štai kodėl nebuvo pavartota ato 
minė bomba Kinijoje: nebuvo tai 
kinio. Idealo nenušausi bombo
mis. Rytų jėga, daugiau negu Va
karų, priklauso nuo žemės to
kios, kokia jinai žmonėms duota, 
arba nuo primityvaus jos kulty- 
vavimo ir tokio žmogaus, kuris 
neturi mechaniškų įrankių. Tai, 
žinoma, silpnybė. Bet taip pat 
ir priešingai: tai silpnybė, kuri 
tam tikrais atvejais prie žemės 
lenkia stipriuosius.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

TRISDEŠIMTIES METŲ 
{SUKAKTIES PROGA

Visi šie 1958 metai yra sukak
tuviniai „Argentinos Lietuvių 
Balso“ metai, sukankant trisde
šimčiai metų nuo mūsų kolonijos 
laikraščio gimimo.

Ta proga siunčiu Banco de Bos 
ton čekį Nr. 250,752 sumoje $100, 
iš kurių šiemetinei prenumeratai 
yra $ 50 ir $ 50 paramai mūsų 
spaudos darbo 30 metų sukakties 
proga.

Priimkite geriausius linkėjimus 
visam „A. L. Balso“ štabui ir 
bendradarbiams.

Su gilia pagarba,
Dorotea B de Trach.

Dorrego 542, Tali., V. Diego.

TRUMPAI IR DRŪTAI
Kadangi šie, 1958 metui yra 

„Argentinos Lietuvių Balso“ gy
vavimo TRISDEŠIMTIEJI metai, 
tai .siunčiu Giro Postai Nr. (>(>435 
sumoje $ 200 mano prenumera
tos sąskaitom Jonas Klimaitis,

Gerli, GR.

Prenumeratas apsimokėjo:
Antanas Vilutis ir $ 100 aukų, 
Jonas Grudzinskas ir $50 aukų, 
Dorothea B. de Trach ir $50 a., 
Mykolas Kuprevičius ir $20 a., 
Ona Matusevičienė ir $ 20 aukų, 
Juozas Laurinaitis ir $ 10 aukų, 
Stasys-Matulevičius ir $ 10 aukų, 
Kazimieras Žiulys, 
Balys Zinkevičius, 
Kazys M a reinkevičius.
Dr. Juozas Gint yla, 
Ignas Stukas, 
Stasys Povilonis, 
Petras Vidūnas, 
Antanas Ramanauskas. 
Povilas Vaškas, 
Teofilius Aliukas, 
Lietuvių Centras, 
Juozas Šneideris, 
Vytautas Nalivaika, 
Karolis Bielskis, 
Emilia Mošenski, 
Ona Mičiūdienė, 
Josefa Pagliettini, 
Jurgis Graibus, ' 
.1 urgís Tamošiūnas, 
Stasys Vasiūnas, 
Romaldas Šakalys, 
Antanas Janulevičius, 
Stasys Pučinskas, 
Stasys Burda, 
Ksaveras Vosylius. 
Kazimieras Ražaitis. 
Antanas Šlekonis, 
Juozas Mičiulis, 
Jonas 'Petronis, 
Antanas Vyšniauskas, 
•Jonas Sutkus, 
Stasys Kilčiauskas, 
Petras Tumas, 
Antanas 
Alfonsas 
Antanas 
Antanas
Balys Kulionis. 
Stasys Džiugis, 
Benediktas Paždagis. 
Jonas Gradeekas. 
Adela Baršauskienė, 
Česlovas Bagdonavičius. 
Vladas Didžiulis, 
Antanas Dunauskas, 
Balys Dalinkevičius, 
Pranas Vikonis. 
Leonas Jukna.

Dėkojame visiems gerb. 
nuineratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

Pluka.s, 
G u jis, 
Kairys. 
Misiūnas,

pre-

Peinados „Gaston“

Telefonai: 99 0801 ir 2842901

Paaiaklrkite vaUndaa.

General Rivaa 470 — ISLA MAOIEL

SMILIA PABTAKNOKAITA da PBTKOFP 
savininkė ir vadėje

.... ........................................  mate............ .

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
RŪMO MAJ^IUMVWroS, VEDIJAS IR SAVIKENKAB 

8176 — Pompcy» f. B 91-9717
eparadón y Ajustes. Carbura- 
n - Electricidad). Taipgi par- 
ėdamos dalys visokiems auto- 
biliams. pasiteiraukite — bn- 
> patenkinti ir savo drao- 
ha rekom^iduoelie Bruao Mar-

žfulevlčiaua t&Mrį.
T

Civilizacijų kova
įsivaizduokime, kad iškilsta ka 

ras tarp vakariečių ir rytiečių. 
Yra logiška, kad abejų pusių 
jėgos ir pastangos bus orientuo
jamos prieš' industrinius įrengi
mus aktyviau, negu prieš žmo
nes, mažiau .trapius ir sunkiau 
sudaužomus. Tokiame kare Ang
lija daugiau nukentėtų, negu 
maurų teritorija. Libanija — dy 
kūmos — mažiau nukentėtų, ne
gu Egiptas. Kinija, prileidžiant, 
kad ir ji įsikištų į karą, mažiau 
nukentėtų, negu Jungtinės Ame
rikos Valstybės, .todėl, kad Kini
ja turi karui mažiau taikinių, ne
gu pramoninga Amerika. Galu
tinoje išvadoje, griaunančioji jė
ga būtų kreipiama j tuos šalti
nius. kurie sudaro Vakarų civili
zacijos jėgą ir pirmavimą; civi
lizaciją. kuri yra labai didinga, 
bet labai trapi. Kada turtus te
sudarė tik žemė, galėjo karai 
vykti ir vystytis, neprarandant 
pagrindinės mitybos bazės, nes 
žemės ūkis yra nesudaužomas.

Nesudaužomas su ta išimtimi, ku
lią patvirtina tikrovė: tąja išim
timi vra tosios civilizacijos, ku
rios remia laukų drėkinimą dirb 
linu būdu — laukų laistyme), ka
nalais. vugacijomis, žodžiu, žmo
gaus kūryba, dirbtinais įrengi
mais. Babilonija buvo labiau tra
pi. negu Persija ir senovėje. Že
mės ir jos primityvaus apdirbi
mo patvarumas tebėra tas -pats, 
arba beveik tas pats, kaip ir 
senovėje, praktiškai kalbant. Bet 
civilizacijos, kurios gyvena ne 
ant natūralios žemės, bet ant 
Žmogaus pastatytų „hudinkų“ — 
susisiekimo linijos, pramonės, ma 
Šiuos, cheminės trąšos ir pan. — 
stovi prieš didžiausią pavojų bū
ti sunaikintomis.

Manome, kad ši tema apie ci
vilizacijų agoniją vos slepiasi po 
technikiniais klausimais, ypatin
gai karo technikos klausimais, 
kuriuos nagrinėjant, prieinama 
prie išvados, kad lemiančioj! ka
riuomenės rūšis yra pėstininkai, 
o visuotinos pergalės karalienė 
— senoji durtuvų ataka.
' Jurgis Lazdauskas-Tdliušia.

Montevideo, ROU.

Adomas P. Jasas.

PRO KASDIENINĘ TIKROVĘ

II

Man ir tau skausmą lėmė 
žemės laumė įžūli — 
verks raudos vėjužėliai 
lijundringame kely.

Po audrų mes sugrįšim į vakaro tylą ...
Ji nei man, ji nei tau.
Nūn pro vargų, pro auksą, pro marmuro vilą 
aš vis kitą — žydresnę — padangę matau.

Man ir tau kadūgėliai 
dilgins kraują pabaliuos — 
ii} širdy ir pasauly 
vargas šėldamas Žaliuos...

Kas tą laimę kaip paukštį virš kalno pašovė? — 
Jei ne man, ji nei tau. 
Kaip kančia atgrasi ta kasdienė tikrovė, 
ir aš kitą — žydresnę — padangę matau.

c'.«wr

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220
Perka ir parduoda neatimtu» namas. — SaMkla paskolų pa<al nam<. i

(«uto ir rarantíjas nao I CM II actą ai 9%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanūs)

a Iruinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai:

¡
pasibaigė problemos 1 Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitėa pas jos savininką Antaną Palšį.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

HOSTERIA MONRO
K STANKEVIČIAI ir V. PALA0IONLAI, g a r i n i n k s 1
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00098

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko- 
lektyvai: Iš Tigre-Liniers 143; iš Belgrano 230; iš Chaea- 

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

“COCHERIA MITRE’’
B. Rivadavia 718, — Piūeyro — Bs. Aires 

TE. 22-2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do

kumentus. Nelaimės metu ir savo 
kaimynams patarkite šaukti 

22-2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “O E FRA L" 
F. depas B A. depas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Airea
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Socorros Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

GONVOOATORIA A LOS DELEGADOS DE LAS SECCIONES SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUAS LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA”

Cumpliendo con lo dispuesto en los Estatutos de la Sociedad 
(Cap. 6o, Art. 48, incisos a, b, c,) la Comisión Directiva se 
complace en comunicar a los señores delegados que la Asamblea 
General de Delegados, se realizará los días 22 y 23 de marzo de 
1958, en la sede de la Sociedad, Avenida San Martin 3175/83, La- 
nús Oeste. •

La apertura tendrá lugar el día 22 a las 17 hs.
Solicitamos a los delegados puntual asistencia.
Enrique Šimkūnas, • Casimiro Kliauga,

Presidente. Secretario.

IlO ŠEŠIOLIKTOJI
I BERISSE
Įs Nepriklausomybės at- 
'40 metų sukaktį „Min- 
žardo Draugija paminė- 
oatalpose, Ñapóles 4260,

ORDEN DEL DIA

1. Apertura de la reunión.
2. . Elección de la mesa Directiva.

Homenaje a los socios fallecidos.
Recuento de los asistentes. „
Saludos.
Lectura del Acta anterior.
Informe de la Comisión Central Directiva, Subcomisio
nes de las Secciones, Comisión Fiscalizadora de Cuentas, 
Visitadora de Enfermos, de Buffet y Juzgado de Honor 
Situación de las Secciones.
Lectura y aprobación de Memoria y Balance.
Aprobación de la Comisión Central Directiva, electa para 
los años 1958 y 1959.
Elección de las Comisiones: Fiscalizadora, Visitadora de 
los enfermos, Comisión de 
Elección de dos miembros 
Cierre de la reunión.

3.
4.
5.
6.
7.

-8.
9.

10.

12.
13.
Enrique Šimkūnas,

Presidente.

Buffet y Juzgado de Honor, 
firmantes del acta.

Casimiro Kliauga, 
Secretario.

MEMO RIA

1-ro de Enero al 81 del Diciembre de 1957

AO

Av. San Martin 8175/88, Lanús

BAL ANDE General por el Período del

Oeste, Provincia de Buenos Aires.

TIVO 1 \ *' . 1 PASIVi

Terreno ...................................... .......................... $ 85.027,00 Capital Bočiai ..................................... .........................$ 382.105,8
Edificios: Antiguo ...................... .............................  20.059,00 - r-

Nuevo ........................ .......................... „ 293.791,00

Inventario: t Ley Nr. 24499 ..................................... 236,7

Muebles y Utiles ........................ ..., $ 34.992,00 Prestamos .. ........................................ ..........................„ 60.950,d
Instal. del Parque ...................... .... „ 1.816,00

„ „ del Buffet ...................... .......... 980,00 Garantía del Buffetero ......................
......................... „ 5.000,d

Biblioteca ................................... .... ,. 964,00
Herramientas .................... . .... „ 318,00 Ganancia Saldo al 1. 1. 58..................

............................ 12.924,J

Inversiones Mantenimientos .... .......... 4.660,00 „ 43.910,00

Caja .......................................... .........................  „ ' 1.816,25
Banco Avellaneda ...................... .............................   ’ 3.640,00
Caja del Buffet ...:................... .......................... „ * 494,76 . . i
Mercaderías del Buffet ............. .............................. 9.853,10
Materiales Varios ...................... .............................  100,00
Deudores ..................................... .......................... „ 2.525,40

Total $461216,1Total $ 461.216,51

LIETUVIAI SU ESTAIS 
MIESTO TEATRE

Del karnavalų, Lietuvos Ne
priklausomybės atsteigimo 40 
metų sukakties minėjimas Bra
zilijos didmiestyje Sao Paulo 
buvo nukeltas | 23 ir surengtas 
sykiu su čia neskaitlinga estų 
kolonija, (kadangi Estijos Tau
tos Diena yra kaip tik vasario

Julius Ascila, 
Preside wte.

Luis G, Baráauskas, 
Secretario.

Juan Šutinis, 
Tesorero.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA”

Nauji Kapai
STAIGIAI MIRĖ ŽURNALIS

TAS J. LAZDAUBKAS — 
TOLIUŠIS

Su lindėsiu ir skausmu širdy
je pranešu liūdnų žinių, kad Va
sario 27, 1958, Urugvajaus sos
tinėje — Montevideo, staiga gal
vos smūgiu (smegenų uždegimu) 
pasimirė „Naujienų“, „Arg. Lie
tuvių Balso“, ir savo laiku, „Ke
leivio“ bendradarbis, kilęs iŠ Ra
seinių apskrities, Eržvilko valsč., 
Kalnujų kaimo, 51 m. amžiaus,

t SIMONAS VAITKEVIČIUS 
mirė savo namuose, Olazabal 
3589, Buenos Aires, 7. 3. 58. Pa
laidotas Chacarita kapuose. Čia 
liko liūdinti žmonų Konstancija 
Žukevičiūtė, sūnus 
dūkros Domicėlė ir 
su šeimomis.
t KAZYS RALYS
kis), Lietuvos ūkininko ir Lie
tuvos Žinių bendradarbis, rasei
niškis, 73 m. amžiaus, buvęs Lie
tuvos Seimų (liaudininkų f rakei 
jos) narys, Sibiro katorgoje nu
stojęs sveikatos, grąžintas oku- 
puoton Lietuvon mirė Kaune sau 
šio 6, 1958.
t JUOZAS BŪGA, kalbininko 
vėlionies prof. Kazimiero Būgos 
brolio sūnus, uolus lietuvių tau
tosakos rinkėjas, sulaukęs vos 
36 metų amžiaus mirė Chicago- 
je 29. XII. 57.
t Dr. JUOZAS ALEKNA (Alek
navičius), 10 metų išgyvenęs 
Chicagoje, mirė 29. XII. 1957.
t JUOZAS SRUOGA, Vilniu
je mirusio poeto Balio Sruogos 
vyresnysis brolis, mirė Kaune 
15. XII. 1957.
ooooooooooooooooo

ARONAS RE8NIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 

parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksų 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

Jeronimas, 
Konstancija„TAIKUS SUGYVENIMAS“ 

URUGVAJUJE
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir 1958, Vasario 16 buvo pami
nėta Kultūros Draugijos patal
pose jos pastangomis. Po kalbų 
ir meninės programos, buvo Šo
kiai, kaip ir kitais metais.

„Taikaus sugyvenimo“ idėjos 
skatinami bolševikai šiemet tą 
dieną jokio parengimo nedarė, 
kaip kad kitais metais darydavo.

Vienok, „taikos“ skelbėjų pa
dėtis yra skirtinga nuo smaugia- 
mųju padėties ...

Kultūros naujoji valdyba pa
rodė apsileidimo, j 40 metų Lie
tuvos atgimimo sukakties minė
jimą nepakviesdama kitų tautų 
atstovų.

Prie progos paminėtina, kad 
be rezervų už taikų sugyvenimų 
su mūsų brolių smaugėjų agen
tais „taikos“ posėdžiuose pasisa
kė buvę Lietuvos seimo atsto
vai: liaudininkas Juozas Kaselis 
ir socialdemokratas Pranas Vi- 
konis bei buvusis caro armijos 
karininkas, girininkas Karolis 
Jūrelė. Jie turėtų atminti, kad 
smaugiko padėtis yra skirtinga 
nuo smaugiamojo padėties.

Komradio taradaikai Ravuc- 
kui talkon iš Brazilijos atsiųs
tas tūlas Albinas tos tiesos ne
nori suprasti: Jis būbnija už tai, 
kad kolchozo baudžiauninkas 
nuolankautų jo kraują ir prakai
tų siurbenčiam rusberniui.

Patrijotas.

(Vurgovai-S. L. Arg. Veikimas
PADĖKA

SLA. Moterų Skyrius nuošir
džiai dėkoja mielam tautiečiui 
Jaroslavui Kavaliauskui už pa- 
aukavimų $ 100 susivienijimie- 
čių Moterų Skyriui.

E. Kaibutienė, pirmininkė,
L. Marcinkevičiūtė, sek r. 

Lanús, 10. 3. 58.

SEKTINAS A. O. KAIRELIŲ 
PAVYZDYS

Kiekvienas lietuvis kuo nors 
atžymi Dr. Vinco Kudirkos Me
tus, kadangi šiemet sukanka 100 
metų nuo mūsų Tautos Himno 
autoriaus gimimo.

ištai Dr. Alfonsas Kaireslis su 
žmona ponia Ona Lukšyte Kai- 
reliene, kuri yra gimnazijos mo
kytoja, atžymėdami Vinco Kudir 
kos Metus, kovo 2, 1958, savo 
vienturtę dukrelę RaseJę Kaire- 
lytę. 10 metų amžiaus, įrašė j 
Dr. V. Kudirkos vardu pasivadi
nusio Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje narius. Ta proga ger
biami Kaireliai paaukavo Susi
vienijimui $ 500.00.

Ne žodžiais, bet darbais įrū
dykime savo lietuvybės meilę!

Zanavykas.
—Susivienijimo parke, Av. 

Gral. San Martin 3175, publikos 
šokiai vyksta kiekvieno sekma
dienio vakarais.

*—SLA. Centro ir Skyrių Val
dybų bendras posėdis kviečia
mas 16. 3. 58, 9 vai ryto, punk
tualiai. G. Šimkūnas, SLA, pirm.

—Asado pietūs su deleagtais 
iš Kordobos, su svečiais iš Be
risso ir kitų miestų SLA parke 
įvyks kovo 23. Prašome įsigyti 
bilietus iš anksto. SLA. C. V-ba.

VEIKLŪS SUSIVIENIJIMO 
DARBUOTOJAI

Pasitaikius saulėtai dienai, 
skaitlingai publikai dalyvaujant, 
SLA asado pietuose 2. 3. 58, pa
sidarbavo visa 
ir šie veikėjai:

Asadų kepė: 
Mikulėnas, K. 
driuškevičius.

Salotas paruošė: K. Kučins- 
kienė, K. Jokubauskienė, M. Juo 
zapaitienė. Mikulėnienė ir Kai- 
but ienė.

Patarnavo į stalus: Simonai- 
tienė, Žabarauskienė, Kaibutie
nė, Kučinskienė. Mikulėnienė ir 
•Jokubauskienė.

Bufete dirbo: J. Bukauskas, 
F. Bukauskas, J. 'Selenis, F. Trei 
nauskas ir J. Treinauskas.

Įėjimą kontroliavo: Ribikaus
kas, Kazokas, Stunskis ir Bi- 
rontas.

Alui biliečiukus pardavinėjo 
Jonas Gimbutis, tvarką dabojo 
Ignas Stukas, vedėjas — vice- 
pirin. A. Plesternikas.

Publikai ir pasidarbavusiems 
dėkoja: SLA. Valdyba.

S. L. A. AKORDEONISTAI 
GAMINA PLOKŠTELES

Susivienijimo šokiams, apart 
plokštelių muzikos, griežia du 
lietuviai akordeonistai: Antanas 
Kavaliauskas ir Jonas Bernata
vičius.

Šiedu muzikantai turi jgriežę 
j plokšteles polkų, valsų ir tan- 
gų. Kas nori tokių plokštelių 
nusipirkti, tesikreipia pas A. Ka 
valiauską, Catamarca 3744, La
nús Oeste.
PATIKSLINIMAS

Vasario 16 minėjime, įvyku
siame SLA 6 skyriaus namuose 
Kordoboje, programų vedė Dr. 
A. Zotovo žmona, ponia Aldona 
Zotovienė, (ne Daktarė Kuncai- 
tienė, kaip grįžusieji iš Kordo
bos painformavo).

Eilėraštį „Lietuva“ pasakė Do 
mingo Janulis, o jo sesutė, Kris
tina Janulytė, padeklamavo „Aš 
Lietuvaitė“. ALB. Red.

o 16, vietinėje bažny- 
naldas laikė* gerb. kun. 
kailis. Giedojo mindau- 
Irnras, vedamas A. PąĮ- 24 dieną).

Tam. tikslui gautas Sao Pau
lo Miesto Teatras. Nors jame 
yra 1650 vietų, bet valanda prieš 
minėjimo pradžią visos vietos 
buvo užimtos. Besiveržiančią pub 
liką suleidus, viso buvo 2,000 lie
tuvių ir dar 500 kitų tautybių 
žmonių.

Įžanginę kalbą teatre pasakė 
Lietuvos konsulas Al. Ponšaitis. 
Paskiau kalbėjo Brazilijos ONU 
delegatas pro. Dr. José Carlos 
Ataliba Nogeira, Dr. J. F. Car- 
rato ir Estijos konsulas F. Sau
kas.

Meninę dalĮ išpildė lietuvių ir 
estų chorai ir tautinių šokių an
sambliai bei lietuviai solistai. 
Dalyvavo Sao Paulo gubernato
rius ir prefekto atstovas.

Visi dienraščiai palankiai pa
minėjo bendrą lietuvių ir estų 
šventę, o „A Gazeta“ 24. 2. 58 
patalpino minėjimo vaizdus. Lie
tuvius ir estus pagerbė visų pa
vergtų tautų atstovai, atvykda
mi su savo vėliavomis.

Paminėtina, kad Vasario 16 
Lietuvos Konsulas kalbėjo per 
radio Difusora „Tėvynės Gar
sų“ valandėlėje ir savo reziden
cijoje (Al. G. Monteiro da Sil
va 1020, S. Paulo) Konsulas su 
ponia suruošė priėmimą spaudos 
atstovams ir mūsųų organizaci
jų veikėjams. Daugiau šimto as
menų atsilankydami pagerbė Lie 
tuvą. Pažymėtina, kad Letuvos 
Konsulą Polišaiti Vasario 16 pa
sveikino Brazilų vyriausybės ats 
tovai, konsularinio korpuso na
riai, Lietuvos draugai ir Sao 
Paulo Kardinolas. Taipgi buvo 
pamaldos Villa Zelinos liet, baž
nyčioje.

Minėjimo surengimas teatre 
yra svarbiausias aktas. JĮ suren
gė bendra komisija, konsultuo
jant Lietuvos ir Estijos konsu
lus. Publikai Įėjimas buvo ne
mokamas. „ALB.“ Koresp.

uiiėti svečiai sykiu su 
klebonu Chocarras ir 

vietinių lietuvių pietavo 
draugijos patalpose.

. prasidėjo pilietinis mr- 
kurį atidarė draugijos 
Stočkūnas; minėtas cho 

dė Argentinos ir Lietu- 
nnus. Onutė Petraitytė 
navo, stud. J. Vogulis 
i> atsiųstus pasveikini- 
i Lietuvos Ministerio Dr. 
ižinio ir kt. Po kalbų, 

Kovotojus“ suvaidino 
džia, J. Stočkūnienė, A. 
Įskienė, A. Šeštakauskas, 
uitis, E. Žagrakalis. Re- 

k Strolia. Scenorius J.

A.fA, J. Lazdauskas-Toliušis, 
plataus mąsto žurnalistas, „A. 
L. Balso“, „Naujienų“ ir „Ke
leivio“ ilgametis bendradarbis, 
persidirbęs savo spaustuvėlėje, 
vargų iškankintas, staigiai mi
rė Urugvajuje vasario 27, 1958, 
gražiai palaidotas Villa del Cer
ro kapuose pažangios lietuvių 
visuomenės lėšomis. Vienas iŠ 
vėliausiai parašytų jo raštų — 
dabar „A. L. Balse“ spausdina
mas Durtuvai ir Chalatas. „A L. 
Balso“ Redakcija turi dar ne
spausdintų keletą jo stambesnių 
darbų. Staigi žurnalisto Lazdaus- 
ko mirtis yra nuostolinga visai 
demokratinei Lietuvos išeivių 

spaudai.
žurnalistas Jurgis Lazdauskas— 
Toliušis, palikdamas nuliūdime 
urugvajietę žmoną, du sūnus ir 
dvi dukreles, iš kurių vyriau
sias sūnus dar tik 15 metų am
žiaus.

Visas vėlionies Jurgio gyveni
mas Urugvajuje buvo ne rožė
mis klotas, o paskutinių dienų 
net tragiškas. Bedirbdamas ilgus 
metus kaipo spaustuvės (gráfi
co) darbininkas, vis svajojo, 
kaip čia įsigijus nuosavą spaus
tuvę. Prieš porą metų įsigijęs 
spaustuvėlę, kad aprūpinus iš še 
šių asmenų susidedenčią šeimy
ną, velionis dirbo dieną ir naktį, 
neapribojamą valandų skaičių. 
Ot čia ir buvo jo gyveninio tra
gedija, kuri pakirto vėlionies 
sveikatą ir mirtis išrovė jį iš gy
vųjų tarpo.

Tenka pastebėti, kad velionis 
nesusižavėjo jokiais ekstremais, 
nors kai kurių iš tų ektremų 
„piršlių“ jo namuose netrukda
vę, kurie visokiais būdais dėda
vę pastangas patraukti jį savo 
pusėn. Bet velionis Jurgis, kad 
ir vargingai gyvendamas, tų 
..piršlių" pasiūlymus atmesda- 
vęs. Ir kaipo intelektualas, kai
po socialistas ir geras lietuvis- 
patrijotas savo įsitikinimų, už 
Judos grašį velionis Jurgis, ne- 
parduodavęs. Tokiu jis ir užbai
gė savo gyvenimą.

Vasario mėn., 28 dieną, 1958, 
Montevideo ir Cerros priemies
čio, (kuriame velionis paskuti
niu laiku gyveno) nemažas lietu
vių būrelis, tą visų gerbiamą lie
tuvį palydėjo j amžiną jo poil
sio vietą, j Cerros kapus.

Palaidojimu rūpinosi M. Kra
sinskas, 
zauskas 
Lai jam 
žemelė, 
ge!
žurnalisto Jurgio Lazdausko — 

Toliušio palaidojimui aukavo:
M. Krasinskas $ 15 (Urugva

jaus pezais). St. Bartnikaitis $13. 
Po $10: J. Jazauskas, A. Plavi- 
čius, J. Subačius, J. Babilius, O. 
Mačiulaitis, KI. Vydžius, P. Ka- 
čiušis, V. <’ieslinskas, Br. Gai
žauskas. St. Paulauskas, V. Vi
jūnas ir Ant. Vėlyvis. Po $5: 
AL Gumbaragis, A. Svetikas. A. 
Miniauskas, A. Jankus, V. Ku
raitis, A. šiupšinskas, A. Kamins 
kas ir B. Žuklys. Po $2: Pr. 
Stanevičius, A. Sarulis, J. Bra
zys, P. Liaudinskas, A. García 
ir Pr. Totilas. Po $1,50: A. 
Žukelienė ir M. Venslauskas. Po 
$ 1 : J. Aleksejųnas, J. (šiukžda, 
J. M. Santos, J. Kundrotas, J. 
Bružas, J. Noreika, M. Svečiu- 
lis, A. Pautienius, Neišskaitomas 
ir A. Čirpus. Viso 213 Urugva
jaus pezų.

Laidotuvės ir vainikas kašta
vo 365 Urugvajaus pezai. Trūks
tamą sumą pasižadėjo padengti 
artimiausi vėlionies draugai.

Vėlionies draugas I. Samys ir 
P. Kačiušis su šeima taipgi at
siuntė puikius vainikus. M. K.

EV ANGELI JO8 TIESOS

Lsidarbavimą pietų suruo 
flėka priklauso O. Pilkie- 
Mažuikienei, J. Stočkū- 

5 r kitoms nuoširdžioms 
hebėms.
lijos patalpų pagrųžini- 
Įitas priklauso J. Talmon 
[kamparui, V. Stundžiai, 
linkui. A. Voguliųi, P. 
Kili. A. Aurilai, B.į Mar
iui. J. Stočkūnui ir ki- 
Ižymo talkininkams.
Irogos pranešu, kad šios 
|s narys E. Vizbickas, 
Įs namuose, gydomas sa 
le L g. 43, Nr. 518, La 
Į „Mindaugo“ Koresp.

Oeste, Provincia de Buenos Aires.Av. San Martin 3175/83, Lanús

Cuadro Demostrativo de Ganabias y Perdidos por el

Sociedad de Socorros 
tiene el agrado de in-

Comisión ■ Central Directiva de la 
Lituanos Unidos en la Argentina, 
a los socios y delegados sobre la situación material y

La 
Mutuos 
formar 
cultural de la Sociedad en el periodo del año 1957.

Situación Económica

Cumplimos informal- que durante el periodo del año 1957, 
nuestra sede central, alcanzo los m$n 461.216,61 según el balance 
(activo periodo 1957) realizado; en cambio la sede de la sexta 
sección en la Provincia de Córdoba, logró en el mismo periodo,, 
alcanzar los m$n 134.677, según detalle del balance practico ( ver 
activo, periodo 1957).

Asimismo plácenos informar que durante el año 1957, se ha 
procedido a la devolución de m$n 18.000.—, importe que se había 
recibido en concepto de préstamo, quedando por lo tanto, una deu
da de m$n 60.950.—, suma que se pretenderá amortizar a más 
breve plazo.

Nuevas Instalaciones

En el mes de noviembre de 1957, se procedió a la instalación 
de la bomba para la extracción de agua, requiriendo la misma la 
compra de caños, tanque para depósito, un motor, accesorios de 
electricidad, materiales de construcción, etc., todo lo cual alcanzo 
el importe de m$n 5.172.—

Asimismo se procedió a la construcción de 10 bancos de ma
dera para utilizarlos durante los asados u otras reuniones.

Atención Social de los Enfermos

Durante el período de 1957, se ha pagado a los socios enfer
mos la suma de m$n 6.438.— en concepto de subvención, como 

también m$n 2.210.— al Doctor Hugo Skaley por la atención 
los mismos.

así 
de

Fallecimientos

En el período de 1957 tuvimos que lamentar el fallecimiento 
5 socios de nuestra Institución, siendo los mismos, los siguien-de ...

tes: Sección Segunda: Casimiro Velička, Domingo Jokübauskas 
y Elena Tamuliūnytė. Sección Cuarta: Estanislao Staniulis y Al
bino Rukštelis.

Festivales

Llevamos a conocimiento de los socios, que durante el período 
del año 1957, se han realizado 2 Pic-nics en el Balneario de Quil
ines, 4 Vermouth, 4 Asados y 3 veladas artístico-danzantes, arro
jando los mismos la suma de m$n * ‘ .........................
les realizados por la 6ta. sección 

Julius Ascila,
Presidente.

14.266.60, sin incluir los festiva- 
de la Provincia de Córdoba.

Luis G. Bariaus kas, 
Secretario.

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS

Habiendo procedido a la revisación de los libros de contabili
dad y comprobantes de la caja correspondientes al ejercicio fi
nanciero del año 1957 y encontrándose todo de conformidad con 

presente balance, aprobamos que el mismo sea presentado a 
Asamblea General de Delegados para su aprobación.

La Oomisión Bevisadora de Cuentas: (Firmado) —
José Treinauskas.

el 
la

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

José Rastenis, Casimiro Marcinkevičius,

Prestamos devueltos

Jonas Vabolis ...........
Joñas Vekelis ...........
Pranas Treinauskąs .. 
Antanas Kazokas ... 
Antanas Baltrūnas .. 
Jonas Vyšniauskas .. 
Antanas Kavaliauskas 
Kazys Banys ............
Kazys Kliauga .........
Simas Stanevičius ... 
Ignas Kraujelis .......
Kazys Urbonavičius ..

Julius Ascila, 
Presidente.

Total

Luis G. Baršauskas, 
Secretario.

en 1957

Prestamos

6.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

12.000,00 
3.000,00

500,00 
1.000,00 
9.000,00 
1.720,00 
1.000,00 
1.000,00

$

Interes

300,00
800,00
150,00

1.350,00 
400,00 
279,30 
220,00 
250,00

$ 37.220,00 $ 3.749,30

Juan Autinis, 
Tesorero.

Período del 1-ro de Enero al 31 de Diciembre del año 1957.

Ingresos:

ENTRADAS "

Cuotas Mensuales .......................................
, Fallecimiento .............................

........... $ 15.120,75

........... „ 4.694,00
„ „ Participantes ........................... ........... „ 224,00
„ „ de Ingreso ......... . .......................... ..............  285,00

Festivales ........................7.. ...................... ........... „ 14.266,60
Alquiler del Salón ................................... ..............   4.600,00
Caja de Buffet ............................................ ........... „ 9.000,00 •
Entradas de Socios de Secciones ........... ............... 7.527,90
Donaciones ............. .................................... ........... „ 6.032,00
Entradas Varias ......................................... ........... „ 1.430,40

Total: $ 63.180,65

Julius Ascila, 
Presidente.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS

BALANCE General por el

CTIVO

Terreno 
Edificio 
Muebles 
Caja .. 
Banco

y Utiles

SALIDA

Gastos Generales C. O. D.

Mantenimiento Propiedad -----
Festivales .................................
Escritorio ..........................
Correo ............................... .
Viáticos .'............................. .
Luz ..........................................
Limpieza .................................
Intereses ...................................
Propiedad en Córdoba ...........
Asistencia Médica ..................
Subvenciones — Enfermos ...

„ „ „ Fallecimientos
■Coronas para Fallecimientos . 
Gastos Varios .. .................

Previsiones Amortizaciones:

Edificios: Antiguo .. 
Nuevo ....
Utiles .... 
del Parque 
„ Buffet

» >> 
Muebles y 
Instalación

9f ff
Biblioteca
Heramientos ...............
Inversiones — Mantenimientos

Ganancia Saldo al 1. 1. 1958

Luis G. Baršauskas, 
Secretario.

Juan Autinis, 
Tesorero.

»
ff
ff 
ff
M

5.400.0 
1.196,( 
3.635,1

257,! 
3.727,( 
2.815,'

742,1 
3.749,! 
2.500,( 
6.438,1 
6.438,1 
2.100,1 
1.860,( 
1154,1

$ 1.055,20
„ 9.117,00
„ 1.841,00
„ 105,20
„ 51,50

50,00
■ 16,00
„ 244,00 $ 12.479,1

„ 12.924,(

Total: $ 63.180,1

LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA” SUCURSAL CORDOBA

Período del 1-ro de Enero al 31 del Diciembre de 1957

PASÍV

$ 45.000,00
77.922,00

9.837,00
1.649,42

269,32

Capital Social ................:....
Prestamos ...............................
Ganancia Saldo al 1. 1. 1958

.. $ 105.298,

.. „ 27.505,

. • „ 1.874,

Total: $ 134.677,14 Total j" $ 134.677,1

Julius Ascila, 
Presidente.

Luis G. Baršauskas, 
Secretario.

Juan Autinis, 
" Tesorero.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA” SUCURSAL CORDOBA

Cuadro Demostrativo de Ganadas y Pérdidos por el Período del 1-ro de Enero al 81 de Diciembre del afio 1957.

ENTRADAS GASTO

Cuotas Mensuales .........................................................
Fallecimientos ................................................. ..............
Ingresos .............................................................................
Alquiler del Salón .......................................................
Recaudo por Buffet .....................................................
Festivales ....................................................................... .‘.
Donaciones ............................................................ ..
Entradas Varias ..........................................................

$ 1.631,50 
,, 408,80 
,, 80,00
„ 2.466,00
„ 2.674,00
„ 2.002,55
„ 750,00
„ 401,70

Gastos de Escritorio ...................................
Viáticos ................................... ........................
Luz .................................................................
Agua corriente .... .................. ...................
Impuestos ...;.................... .'.......................
Gastos del Buffet .......................................
Gastos Varios .................. ...........................
Amortización Edificio ...............................

„ „ Muebles y Utiles .........
Ganancia Saldo al 1. 1. 1958 ...............

$
ff

980,!
408,!
271,i

72j
885j 

2.158,! 
839,í 

2.406^
«15 

L874,1

Total: $10.418,75
• 1 1

Total: $ 10.413,1

Julita Axflla, 
Presida nía.

LtvU G, Bariauakaa, 
Secretario.

Juan SutUú*.
Teeorer©.

(Sigue en te peg. 6)

ESO PADANGĖJ 

lutas Aviltis, jaunosios 
c „Nemuno“ veikėjas,
■ proga aplanko Tuku- 
■ntiago del Estero, Ka-
■ o jeigu laikas leis, tai

I Norvaiša iš Berisso at- 
nrinės tarnybos prievolę 
ųste, Sunkiosios Artileri- 
adaliny.
zas Šlepavičius, pensi- 
gyvenantis c. Rio de Ja- 
(>84, Berisso, prašo atsi- 
Anglijos Argentinon at- 
savo sesutę ir jos vyrą 

onų Stankūną.
O. Ožinskai, „A. L. Bal- 
lėjai, ir p. Alė Ožinskie- 
'enezuelos. sykiu su agr. 
¡elioniu jo automobilium 
I aplankė Buenos Aires 
jos sostinę La Platą. Ta 
buvo užsukę Argentinos 

sostinėn (Berissan, kur 
p „Nemuno“ knygyną ir 
b. Viktoras Pavilonis ger- 
į svečius pavaišino lietu- 
Lkariene savo restorane 
I, c. Nueva York 4769. 
I Palydovas.

AS ZAVIOKAS, sav.
Raštinė ir Parduotuvė 
y 741 Uriarte 8046 
DOGNE — SUR MER

S « RESTORANAS
VICTOR” 

>ras Pavilonis, gf.v, 
¡York 4769 — Berisso

BRAZILIJOS LIETUVIUKAI 
STUDIJUOJA

baigę 
stoja

Vidurini mokslą šiemet 
¡ Brazilijos universitetus 
šie lietuviai abiturientai:

Silvija Boguslauskaitė, Juozas 
l’etnys, Viktorija Pukenytė, Pra 
nas Šukys, Nilas Danielius, Da
nutė Bortkevičiūtė, Leonardas 
Mit ralis, Elena Butvydaitė, Aud 
ra Antanaitytė, Elena Paršelytė, 
Leonas Meškauskas, Vincas Bi- 
levičius, Liudvika A. Mošinsky- 
tė, Romas Dovydaitis, Zenaida 
Buslienė, Milda Vilkaitė. Kostas 
Baslius ir kt. M. L.

PATIKSLINIMAS

„ALB“. Nr. 1086 pasakyta: 
„Brazilijos Lietuvių Sąjunga 28. 
XII. 57 surušė draugišką pobū
vį mano viešėjimo proga“. Turė
jo būti:

„Aš atsilankiau į Brazilijos 
Lietuvių Sąjungos suruoštų va- 
karų-koncertų, 
Sao Paulo 
proga“.

Su tikra

ma no 
lietuvių

viešėjimo 
kolonijoje

pagarba,
M. Kasinskas.

Jūsų,

Montevideo, 3. 3. 58.

Dr. J A O O B O FFITELEVICH

MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 
Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.

Asmos gydimo ir vaikų ligų 
specialistas 

. SAENZ 1282 TE. 91-4880

..... m *

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS
I DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 

LATAKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS
I VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

[LiatMTių, Ispanų ir 10-čU kitų Kalbų

ir NebrangiaiSkabiai, Gražiai 
A T L I

IBNTHÍ08 LIETUVIU BALSO 8PAÜ8TUV1
4 Le6n Suarei 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

LIETUVOS LAISVĖS KOMI
TETO POPULIARUMAS .

Lietuvos nepriklausomybės at
statymo 40 met sukakties proga 
Vasario 16-jų Lietuvos Laisvės 
Komitetų New Yorke sveikino: 
Albanijos Komitetas, Bulgarijos 
Taryba, Estijos ir Latvijos Lais
vės Komitetai, Latvijos Atstovas 
Vašingtone, Rumunijos Komite
tas, Lenkijos Tautinės Vienybės 
Taryba, PJT Pirmininkas, Lais
vosios Europos Komiteto Pirmi
ninkas ir Vicepirmininkas.

Lenkijos Tautinės Vienybės 
Taryba, „lenkdama savo galvų 
prieš lietuvių tautos rezistenci
nes aukas ir nepalaužiamų ryžtų 
kovoje su sovietine agresija, reiš 
kia vilti, kad bendra kova su so
vietine vergija nuties kelių i Lie 
tuvos-Lenkijos draugingus san
tykius“.

PJT Pirmininkas Dr. Masens 
savo sveikinime pabrėžia, kad 
laisvės kovoje mūsų tauta nėra 
viena ir kad bendros visų sovie
tų pavergtųjų valstybių pastan
gos dėl savo nepriklausomybės 
atstatymo turi ir turės labai žy
maus poveikio ateities tarptau
tinei raidai.

Latvijos atstovas Vašingtone 
prof. Spekke savo sveikinime 
palinkėjo, kad Lietuvos ateitis 
būtų lygiai tokia didinga, kaip 
kad buvo Lietuvos praeitis.

Koresp.

NUOŠIRDI PADĖKA
Urugvajiečiam» lietuviams: ger

biamiems pp. Velyviams, Suba- 
čiams, Rasikams, Miniauskams, 
Braziams, Krasinskams, Vait- 
kams ir kitiems, su kuriais tik 
teko leidžiant man vasaros atos
togas susipažinti ir gražiai laiką 
praleisti, o ypač virš išvardin
tiems, kurie mane su dukrele 
Silvia vaišino ir visur vedžiojo, 
visiems bendrai reiškiu nuošir
džią lietuviškų padėką.

Vincas Kuraitis.

BARAS * RESTORANAS 

“Ideal"
Pr. Mickevičių * Oía.

A v. Saenz 595 — Be. Airea.

ANT. LEVANAVMIUB
Canadá 2025 — V. Induciría!

Lanús Oeste 
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekatinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

ANTANAS BUNDINTS 
DESPENSA “LA M" 

Savininkas 
SvieilM valffomM 
aly M vyną pM i 
gUn negu kitur. PraMooi 

kytt ir pMltikrfnti.
Oanning 1706 ir Ota. Rioa 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

ir («rq 
■ras pt- 
apalUa-

JUAN V LUCRA

TB. 740-Ow>M-MS3
Moeh»n.i4ka dirbtuTŠ. iiaMną 
konutrakrija Ir

naujoji Valdyba

Jurgis Gervė, J. 
Leisis ir A. A ri

St. Bartnikaitis, J. Ja- 
ir kiti geri tautiečiai, 
bus lengva Urugvajaus 
ilsėkis, brangus drau-

M. Krasinskas.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 B«. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms 
T. E. 83-Avenida-3202

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

UMunlnte ir vietinta medtUgoa; 
lUdarnllkM rtby paMuriuiM 

Kalnua priatiuunM —- uMLkxln* 
ktijwty paWnklnlm» 

Santos Dumont 2474, Ba. Airre 
TE. 72 • Parque - 5455

KNYGA, KURIĄ VISI 
TURĖTŲ SKAITYTI

I I.
Po Evangelijų, Naujame Tes

tamente susitinkame su kita 
knyga, kuri vadinasi „Apaštalų 
Darbai“. Toje knygoje galime 
matyti, kaip Jėzaus Kristaus 
mokytiniai suprato Jo gyvenimą, 
Jo pamokinimus, kaip jie visa 
tai sau persistatė, ir kaip vyk
dė Jo paliepimą jiems, eiti per 
visą pasaulį ir skelbti tą ge
rąją Išganymo Naujieną. Taip- 
pat matome toje knygoje apaš
talus skelbiančius, kad po dan
gumi nėra kito vardo, kuriame 
galėtume būti išganyti, išski
riant Jėzaus Kristaus vardą.

Po „Apaštalų Darbų“ knygos, 
skaitytojas tuojau susitinka su 
ilgoku tęsiniu apaštalo Povilo 
laiškų, kuriuos jis rašė krikščio
niškiems susirinkimams, kurie įsi 
steigdavo įvairiuose kraštuose 
per Evangelijos skelbimą sie
loms, kurios prisiversdavo nuo 
nebylių balvonų į Gyvąjį Die
vą. Tie laiškai patiekia visas ti
kėjimo ir krikščioniško gyveni
mo instrukcijas ir todėl mums, 
krikščionims, jie yra didžiausios 
vertės dokumentai, kurie, galima 
tikrai sakyti, yra vieninteliai iš 
kurių galima žinoti kokie įsiti
kinimai ir krikščioniška prakti
ka buvo pirmųjų krikščionių.

Toliau seka kiti dar kai kurių 
apaštalų rašyti laiškai, bet visa
da tuo pačiu tikslu — vesti sie
las prie Kristaus ir išlaikyti jas 
tvirtas viltyje, kuri buvo ap
reikšta pasauliui, ftv. Petras ra
šo, primindamas tikintiems, kad 
per Jėzų Kristų jie yra pavel
dėtojai tokios bagotystės, kuri 
niekados nevysta, ir kad yra at
pirkti ne daiktais pagendančiais, 
kaip auksas ar sidabras, bet 
brangiuoju krauju Kristaus, kaip 
be dėmės nekalto Avinėlio; šv. 
Jonas rašo liudydamas, kad Die
vas yra šviesa, yra Meilė, ir 
kad, jeigu išsipažjstame Jam sa
vo nuodėmes, Jis yra ištikimas 
mums atleisti, ir apvalyti mus 
nuo visų mūsų blogybių; šv. Ju
das rašo, iškeldamas aikštėn bai
sias pasekmes, kurios ištiks vi
sus tuos, kurie užkietins savo 
širdį Dievo tiesai.

Baigiasi Naujasis Testamentas 
pranašiško charakterio knyga, 
kuri vadinasi „Apreiškimas“, ku
rioje yra apsakomi paskiausieji 
nuotykiai, kurie įvyks šios že
mės rutulyje, užbaigdami žmoni
jos istoriją gėrio pergalėjimu 
blogumą.

Skaitykite tą Knygą su pagar
ba, su tikėjimu, ir be priešlaiki
nio sprendimo; joje, kaip niekur 
kitur, atrasite apreikštą Dievo 
valią žmonėms, joje atras dvasi 
nę duoną Jūsų siela, kuri yra 
būtinai reikalinga, kad Jūsų gy
venimas būtų gyvenimas, 
o ne taip sau paprastas buvimas 
šioje žemėje.

Evangėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienj 10 va^ Paiaje 
Chimborazo 2070 : 2-m.e aukite 
(altura Cabildo 733) Avell&nedA. 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI



P u a 1 a p i ■ AROBNT1NOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 13 d., 1958 m. A

A «I o G A N tí, 
©ral. Urqttiza 34. (Sucur. 13)

VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimus Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi mū sų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klūbe, Bocdo 737.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

ASADO - PIKNIKAS - ŠOKIAI 
LIETUVIŲ CENTRE

Tabaré 6950 — Buenos Aires 
SEKMADIENĮ, KOVO-Marzo 16 
Pietūs lygiai 12 vai.. Pavakare 

piknikas, vakare — šokiai.
VISAS PELNAS EINA Dr. J. 

Basanavičiaus vardo Argentinos 
LIETUVIU CENTRO RŪMU 
STATYBAI, jau tai]) daug pa
varytai pirmyn. Įsigykite bilie
tus iš anksto! Maloniai praleisi
te dieną ir paremsite kultūrinį 
darbą. LC. Valdyba.

ASADO KONGRESO PROGA!
Kovo 23, 1958, 12 vai,

Av. San Martin 3175 — Lanūs 
AŠTUONIU SLA SKYRIŲ 

AT S T o V U SUVAŽIAVIMO 
PROGA, dalyvaujant broliškų 
PAs'ALPINIU organizacijų de
legatams iš visų Argentinos lie
tuvių kolonijų ir spaudos atsto
vams bei fotografams ASADO 
PIETŪS SLA, Dr. V. KUDIR
KOS VARDO PARKE Įvyks su 
malonia SLA MOTERŲ TALKA. 
PIETUMS BILIETUS Įsigykite

IŠ ANKSTO!
Po pietų — piknikas; vakare — 

ŠOKIAI.
\'i'sa kolonija maloniai kviečia
ma dalyvauti. č

SLA. Centro Valdyba.

BENDRUOMENĖS ORGANŲ 
RINKIMAI

Bendruomenės Valdybos ir Ta 
rybos posėdyje 9. 3. 58, „Aušros 
Vartų" parapijos patalpose, da
lyvavo I. Padvalskis, ngr. St. 
Mikelionis, H. Bagdonas, kun. 
A. Lubiekas, L. Stašaitis, J. Ve- 
degys, agr. A. Juntaras, M. Po
vilaitis, gen. 'I'. Daukantas, „A. 
L. Balso" red. K. Norkus, kapit. 
Diminskis, K. Černiauskas, M. 
Galeekas, J. Kanapinskas, inž. 
St. Babroniš ir Vladas Cibavi
čius, (kuris inunešė, kad jo pir
mininkaujama Temperley Apy
linkė aukoja Tautos Fondui 
$800).

Nutarta, kad Bendruomenės 
Apylinkės pasiūlytų kandidatus 
sekančiai Valdybai ir Tarybai 
raštu iki gegužės I. Bendruo
menės suvažiavimas įvyks birže
lio I. kad iki to mėnesio pabai
gos pranešti P. L. B. Seimo ko
misijai Argentinos Lietuvių Ben
druomenės delegatų sąrašų. Pa
sauliniame B-nė.s atstovų suva
žiavime iš Argentinos gali daly
vauti 6 atstovai. Organizatorini 
(iš JAV) gali apmokėti vieno 
delegato kelionę. (Buvo siūloma 
gen. Daukanto kandidatūra). Ki
tą atstovų skaičių jiapildys da
bar emigruojanti, kurių solidaru 
nio mokestis Bendruomenei ap
mokėtas ir kurie pasirūpins rei
kiamų įgaliojimų gavimu .

Susirinkime atydžiai išklausy
tas geu. Daukanto pranešimas 
apie jo pirmininkaujamų „Euro
pos Laisvės Sąjungų", kuriai se
kretoriauja ukrainietis Rubinee, 
dabar vykstantis Meksikos kon
gresini.

Antrojo Pasaulinio Karo trem
tinių, gyvenusių ITALIJOJE, 
dešimties metų kūrimosi Argen

tinoje proga, 
BALANDŽIO 19 d., 1958 

rengiamas uždaras
MINĖJIMAS — 

VAKARIENĖ 
"Visus tautiečius, tuo laiku gy

venusius Italijoje, bei jų gimi
nes ir pažįstamus, norinčius ruo- 
šiamąjame minėjime dalyvauti.

Feliksas Stungevičius, 
Urugvajaus Respublikos konsu
las Chicagoje. Studijuodamas 
I rugvajuje, bendradarbiavo „A.
L. Balse”. Prisiekusio vertėjo 
darbą pakeitė konsularine larny

Įėjimas: moterims $ 40,— 
vyrams $ 60,— 

Rengimo Komisija.

konsulu Chicagoje. į kur ir 
tėvus pasikvietė. Jo tėvas,

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė į naujų butų: Pasaje Ro
drigo Órtiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.
• PENSININKĖ nori darbo 2- 
3 pusdienius savaitėje. Pranešti: 
Ana Vencevičiūtė, Tuyu 2553, 
Valentín Alsina.
• VIRŠ 1000 kv. metrų vaisme
džiais apsodintas s k 1 y p a s su 
nameliu iš 2-jų kambariij ir vir
tuvės parduodamas Monte Gran 
de (Camino de Cintura ir Villa 
Robinson). Dėl smulkmenų kreip 
tis: Cosquin 5335, Bs. Aires.
• REIKALINGA MERGAITĖ
šeimai ]>ngelbėti prie namų ruo
šos. Gera alga. Reikalingos re- 
fereneijos. Triumvirato 2879, Bs. 
Aires. (7-9)

džioj. buvo baigęs Rusijos Laivy 
n<> Akademiją, sykiu su generolu 
T. Daukantu. Su konsulu F. Stun 
gevičium turėjome pasikalbėjimą 
Buenos Aires viešii ntvje Plaza

lai jam visuomet yra prie

' ’5

tefesCINZANO

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737: TE. 97-4444

CINZANO;

IMPORTUOTUS DVIRAČIUS 
(Vyriškus ir moteriškus) 
Naujus ir kiek vartotus 
(Nupirktus varžytinėse) 

Viso dvidešimt dviračių 
lš]>ardoudu labai pigiai.

Aleksis Michailovas,
SUIPACHA 670, Bs. AIRES

PENSIONAS „LITUANIA" 
J n o 111 P * 1 i 11, **v.

VILIĄ RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai praiomi ii anks
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
tuania", prie pat alero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumus bsto sksitlingiems 

vasarotojams.

—Laiškus, atėjusius „A. L. 
Balso" Redakcijos adresu, pra
šomi atsiimti: Juozas Kalnietis, 
sūnus Kazimiero, iš Buteikių kai
mo. Rokiškio, nuo sesers Julės 
Kalnietylės - Areškienės; Ignas 
Gedvilas iš Palangos; Antanas 
Gutauskas; Adolfas Sajauskas; 
Stasė Ramančionytė, Antanas 
Kriaučiūnas ir Antanas Puodžiū
nas. Atsiimti trečiadienių va
karais, Boedo 737, Bs. Aires.

KONGRESE MUS ATSTOVAUS 
INŽINIERIUS A. DIČIUB

Pasaulio Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sujungi* Argentinos 
skyriaus kūrėja», inž. Anatolius 
Birius, H metų išgyvenęs Ar
gentinoje ir turėjęs daug pasi
sekimo savo profesinėje tarny
boje ir savistoviame darbe, sy
kiu su žmona ir trimi dukrelė
mis — Virginija, Violeta ir Da
lia, išvyko apsigyventi Chicu- 
gon.

Ta proga PIJĄS Argentinos 
skyrius išvykstantiems pp. Di- 
čiams padarė puošnias išleistu
ves Buenos Aires Lietuvių Klū
kė I. 3. 58, kuriose dalyvavo 
PIJĄS pirm. inž. Jonas Rama
nauskas su žmona vicepirm. inž. 
Pranas Krapoviekas su žmona, ir 
trimi sūnais, inž. Alf. Morkūnas 
su žmona, arehit. Jonas Steikū- 
nas su žmona, inž. Vyt. Gogelis, 
inž. L. Noimanas, L. Stašaitis, 
keramikos industrijos pionieriai 
broliai Sruogai: Adolfas ir Vale
rijus su žmona. Dr. Alfonsas 
Kairelis su žmona ir dukra. In- 
dustr. A. Misiūnas, A. Rinkevi
čius ir gerb. Kazimieras (lasevi- 
č.us bei „A. L. Balso leidėjai P. 
O. Ožinskai ir red. K. Norkus.

Pirmininkui inžinieriui J. Ra
manauskui perstatinėjant kalbė
tojus ir kalbėtojas, daug pelny
tų komplementų pasakyta gerb. 
pp. Bičių šeimos atžvilgiu. O 
pats solenizantas. dėkodamas ko
legoms, pabrėžė, kad šiame pa
čiame Lietuvių Klube prieš II 
metų jis maloniai buvo sutiktas. 
Dabar išlydimas, bet ne už ka
žin kokių kalnų. Bendradarbia
vimas dabar dar daugiau sustip
rės, o ateity gal su daugeliu teks 
susitikti Dėdės Samo šaly. Ar
gentinoje arba Kaune.

Poniai O. Ožinskienei pradė
jus. sutartinai skambėjo Ilgiau
sių Metų ponams Dičiams ir Leis
kit Į Tėvynę.

Baigiamoj»“ kalboje inž. -I. Ra
manauskas pareiškė, kad inžinie
rius Birius PIJAS Argentinos 
skyriaus įgaliotas atstovauti šį 
skyrių .Jungtinėse Amerikos Vals 
tybėse metų laiko. Pasigirdo bal
sai. kad atstovautų ir Bendruo
menės ruošiamame K o n gres e. 
įvyksiančiame New Yorke šių 
metų rudenį. Aplodismentų aud
ra patvirtino darnių nuotaikų ir 
visuotinį džiaugsmų, kad PIJAS 
turi pavyzdingų atstovų.

Atminčiai inžinieriui A. Dičiui 
kolegos įteikė meniškai pagamin 
1a odinį albumų su Vyties ženk
lu. parinkta iš „A. L. Balso“ 
gaminių parodos.

Mano nuomone ir kitos orga
nizacijos turėtų įgalioti vykstan
čius i JAV asmenis atstovauti 
jas minėtame Kongrese, kadangi 
kolektyvinių mūsų tarybų nuta
rimai negailestingai iškrgipomi.

Eilinis PLIAS Narys.
—Inž. Jonas Ramanauskas, sa

vo našaus amžiaus 40 pavasarių 
sukakties proga. 9. 3. 58 savo 
namuose buvo pagerbtas įvairių 
tautų jo fabriko klijentų bei 
draugų. Ponia Ramanauskienė 
svečius pavaišino skalnais asado 
pietumis. Nuotaika buvo links
ma ir draugiška. P. Balkūnas.

—Benito Guerra padovanojo 
„A. L. Balso“ knygynui I ir II 
(¡raudinių romano tomus, jo 
žmonos perskaitytus. Ponams 
Guerra reiškiame padėkų.

—Jonas Vasiliauskas iš Valen
tín Alsinus gavo liūdnų žinių iš 
Lietuvos, kad Brazavo kaime, 
2’2. I. 58. mirė jo molina. Juzė 
Jankauskaitė Vasiliauskienė. Pa
laidota Kalvarijos kapuose.

—Latvių Sąjungos Argentino
je vakaras Buenos Aires Lietu
vių Klubo salėje 8. 3. 58 praėjo 
su dideliu pasisekimu. Kalbas 
pasakė vakaro komisijos nariai: 
Pirm. F. Pavulans. sekr. F. Kli
šam, O. Eglitis ir kt. Dalyva
vo Sąjungos pirm. p. Stanga su 
šeima. ..Latvijos1’ red. Dr. J. Bi
tė ir kt. Moterų Komitetas bu
vo paruošęs latviškų skanėsių 
stalų, prie kurio, kaip lygiai 
publikoje, matėsi ir lietuvių bei 
Draugijos Estonia veikėjų.

—I zabelė B. Mažeikaitė iš 
Berisso, 15. 3. 58. ištekėjo už 
savo sužadėtinio Leonardo J. 
Radžiūno. Puošni vestuvių vaka
rienė įvyko „Nemuno“ salione. 
Dalyvavo abiejų jaunavedžių tė 
vai ir giminės, gausiai apdovano 
darni gražių Argentinoje gimu
sių lietuvių jaunavedžių porų.

LIETUVIŲ CENTRO VALDY
BOS SUSIRINKIMAS

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro Val
dybų* susirinkimas įvyks l/C pa
talpose, Tabaré 6950, Buenos 
Aires, šį šeštadienį, kovo 15, 
1958, 20 vai.

Visų LC. Valdybos narių da
lyvavimus būtinus, kadungi bus 
svarstoma svarbūs klausimai.

L. J. Mičiūdas, LC. pirm.
—A s a d o pietums, įvyksian

tiems Lietuvių ('entre šį sekma
dienį, kovo 16, 1958, bilietus įsi
gijo daug naujų narių su šeimy- - 
nomis. Svečius maloniai prašome 
atvykti juo anksčiau, 
giai 12 vai. 
kare šokiai.

—Julius 
atostogauja

KASDIENINIAI REIKALAI
OllUUIIIIItUlUIIUUHUiillUHUUfllHHIHUttlIiUUMIUimMMIUUSNimilimili!

MISS ARGENTINA 1958
Buenos Aires teatre Antrai 3.

5. 58 įvyko „Miss Argentina 
1958" rinkimai. Karalienės ti
tulų laimėjo panelė Celina Aya- 
la iš Misiones provincijos, kuri 
vykstu į JAV dalyvauti „Miss 
Universo 1958" rinkimuose.

Argentinos vicekaraliene tapo 
išrinkta panelė Rodríguez Mar
tin

Pietūs ly- 
Paskui piknikas, va- 
Rengimo Komisija. 
Petronis su žmona 
Villa Rumipal, prie 

ežero Calamuehitti, Paulausko- 
Degulio viešbutyje „Condor“.

—J. A. Rudėnai su sūnum, P. 
Baltakys, Aug. ir A. Šidlauskai, 
P. ir E. Čepulėnai, M. Žygienė, 
A. Vencevičiūtė — šiemet vasa
rojo druskos ežeruose Caruhė.

—Inž. Jonas Čekanauskas su 
šeima atostogas pi’aleido Mar del 
Plata pajūry.

—Aleksandras Tuminas, tal
kindamas kaimynams, sunkiai su 
sižalojo rankų. Gydosi savo na- 
nluose, (,’nseros.

—Juozas Davolius pajieško- 
mas savo sesers iš Lietuvos ]»er 
Tarpt. Rami. Kryžių.

—Juozas Sadauskas, Temper- 
ley Vargo Mokyklėlės Tėvų Ko
miteto pirmininkas, dažydamas 
savo namų Lomas de Zamora, 
nukrisdamas buvo skaudžiai su
sižeidęs. Grįžęs iš ligoninės bai
gia sveikti.

—Rikardas Runimas, akordeo
nistas ir scenos veikėjas, šių sa
vaitę išėjo atlikti karinės tarny
bos- prievolę Argentinos kariuo
menėje. Paskirtas į Ollavarria.

—Uršulės ir Alfonso Žukauskų 
gimtadienių proga, sekmadienį, 
kovo 9, 1958, jų bute įvyko la
bai gražios vaišės, kuriose daly
vavo jų artimiausieji prieteliai: 
Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai. 
Pranas ir Jadvyga Rimšeliai ii 
kt. Ta proga paminėta 8 metų 
gyvenimo Argentinoje sukaktis. 
Sukaktuvininkai apdovanoti do
vanomis. Ilgiausių Metų!

Dipuke.

PADĖKOS LAIŠKAS IŠ 
BOLIVIJOS

Gerb. P. O. Ožinskai: —
Jūsų maloniai aprūpinta 

lėkluvan 
Kazė

Nre. USA Į?

TARIFA BSDUUIDA 
Ooocaaita Nro. H0 - “

ARGENTINOS LIETUVIU

M. BALTUTYTĖ — FRBY 
Lietuvė AkuMri

Priima ligones ir dnoda HUrtmi 
ghadyvtau vfaf dieną.

Ohaoo 2158 — Valentín Alsiu

FIAMBRERIA “ANITĄ”
Independencia 1800,

TE. 20.3540. B®. Aires
o. nuu/era—TBiooKOimo, mv.
Didelis nlste ir gMn aerirtakl- 
■m. Didesnis* atelEyaMs dute- 

tam | Bsasss.

ir 
mano sesutė 

tiek daug iškentėjus! Si- 
itskrido į Sania Cruz 15. 
kur sutikome aš. jos sū

nus ir žentas. Labai didelį 
džiaugsmų mums padarė, net bu

Sesutės ir mano vardu reiškiu 
nuoširdžių lietuviškų padėkų už 
globojimų ir vaišinimų Jūsų na
muose. Dėkojame Jums ir red. 
Norkui, kuriems tai]) reta vieš
nia daug laiko sutrugdė. Prašau 
pl>. Ožinskus pranešti, kiek esu 
skolingas už viską ii- už plokš
teles |>p. Ožinskienės ir Zaviekie 
nes Įdainuotas, kurios .kaip ir 
„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
mus lankantis be pertraukos, 
mums teikia džiaugsmo ir gaivi
na lietuvybę tarpe neskaitlingų 
mūsų lietuvių Bolivijoje.

Paviešėjusi pas mane sesutė 5 
dienas, išvyko pas savo dukterį 
į Coehabamba, lydima savo sū
naus, kuris kaipo aludaris-spe- 
eialistas turi puikų darbo kont
raktų į Perú valstybės Arikipą.

Dėkingas reiškiu pagarba. 
Jonas Laurinavičius.

Santa Cruz. 3. 3. 58.
—Vincas Grigaitis su žentu Ri 

kardu Jasiuliu ir anūke Slela- 
Mnris bei ponia 
atostogauja Mar

B. Jnsiuliene, 
del Plata pa-

iš Buenos Aires.

Alé V. Ožinskienė, 
virš poros mėnesių paviešėjusi 
Argentinos sostinėje, 11. 3. 1958 
išvyko Chilėn, iš kur laivu plau
kia atgal į Venezuelos sostinę 
Caracas. Julius ir Alė Ožinskai 
savo darbštumu gražiai įsikūrė
Vcnezueloje, bet grįžus poniai 
Alei išsispręs jų nuolatinio ap
sigyvenimo Amerikos kontinen
te planai. Maloni viešnia, kiek 
galimybės leido, susipažino su 
lietuvių ir argentiniečių kultūri
niu gyvenimu ir įsikūrimo 

limybėmis šioj šaly.
ga-

Nei nepajutau, kaip 
ros mėnesių praslinko 
je Argentinos lietuvių drJ 
tėję. Išvykdama atgal 
hm šiuomi reiškiu savo žiil 
padėkų visiems, su kuo teld 
lonumo susitikti. |

Ypatingai dėkoju mam 
brolio žmonai poniai Onai i 
kienei ir p. Pranui Ožinsk J 
rių nuoširdumu likau sujJ 
ta, patogiai gyvendama ..] 
Balso“ Leidyklos namuose 
pėje“. Taipgi dėkoju ir ki 
maloniems A r g e n t i n o J 
tuviams, su kuriais teko J 
žinli.

Su gilia pagarbu ir iki 
matymo. Alė V. OŽinskJ

—Eugenija Bražėnaitė su] 
rele iš Londono grįžo Ai J 
non pas savo vyrų, kuriJ 
anglų tautybės ir pas suv 
\ns. gyvenančius llurlinJ

—Uršulė Ascilienė, grį -.J 
ligoninės, dėkoja jų apij 
sioms snsivienijimietėms ir 
mynėms.

m.-i|

V<n

E f e c t i 
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i

3.
4.
5.
6.

(LITUANOS UNIDOS, S.
Prestamos 
Al 31 de diciembre del

1. Izidorius Jankauskas
2. Juozas Juška 

Antanas šiaudvytis 
Leonas Ribikauskas 
Juozas Mičiulis 
Irena Andriuškaitė —

Stankevičienė
7. Smilius Petraitis
8. Juozas Miciulevičius
9. Stasys Totorius

10. Antanas Sabalys
11. Kazys Kudokas
12. Juozas Bakutis
13. Juozas Račkauskas
14. Vladas Mačiulis
15. Vaclovas Pimpė
16. K. B.
17. Jonas Sereika
18. Jonas Juozapaitis
19. Vladas Stunskis
20. Juozas Mikulėnas
21. Karolis Kaniušis
22. Henrikas Šimkūnas
23. Miguel Sobutas

i»nARIO LITUANO, FUNDADO ea ei ASO 
ČION, RBDAOOION y ADMXNXBTRAOTOM.

Avenida Boedo 737, Buauos Airea.
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Sovietuos Panaikintas Kolektyvinis ValdymasANIA MARTIR 
PERECERÁ!
i titulado el artículo del 
or Juan Linares ha sido 
:ado en “Informaciones Ex 
as” el 6. 2. 1958, en el 

entre otros conceptos,

re las múltiples tragedias 
ie estamos siendo testigos, 
das todas por la Rusia 8o- 
a a costa de pueblos inde- 
i, tal vez la más dolorosa 
que se registra en Litua- 

1 más meridional de los 
i Bálticos que cayeron bajo 
(ilinación moscovita en 1940, 
o empleándose razones es
as de protección, de esta
mento de fronteras estraté- 
įy de nuevas salidas al mar 
rusia necesitaba, penetró en 
fel ejército soviético, con el 
[acompañamiento de la po- 
lolítica que entonces se co- 
I como la NKVD, a cuyo 
[quedó organizar partidos 
listas locales, siendo el de 
lia tan reducido, que sus 
Iros no llegaban a 2,000, 
I entre éstos la mayoría era 
Iranjeros.
te esa base, los gobiernos 
Ites y legítimos desapare- 
I mediante elecciones arre- 
I en Moscú, de parlamen- 
fcegrados por esbirros del 
I los cuales sobre la mar
ti icitaron que la Unión So- 
í se dignara acogerlos en
10 como miembros de la 
familia de las Repúblicas 
etas Soviéticas.
■todo lo ocurrido fue una 
■ifame y resultado de un 
■econcebido, quedó de ma-
■ cuando un político litua- 
■eve Mickevicius, vicepri- 
inistro y Ministro de Re
ís, tuvo una entrevista con 
|v, entonces director de la 
k exterior de Stalin. En 
ksión el hombre que se hi- 
boso por su eterna reperi
ai NO, tuvo un momento 
anqueza y sinceridad, y 

béis comprender que en lo
todas las pequeñas nacio- 

pividuales habrán de des
er. Vuestra Lituania, al 
pue los demás Países Bál- 
Bin exceptuar a Finlandia, 
h incorporarse a la glo- 
ramilia de las repúblicas 
cas. Por lo tanto, ya desde 
[tendrías que ir preparan- 
pueblo lituano para el ré- 
Į soviético, que en lo fu- 
Lperará en todas partes, 
L Europa. En algunos la
nío en los Países Bálticos, 
Imprano, y en otros más 

[umado el crimen de la ab- 
|, el empeño principal de 
Héticos ha consistido en 
par’” a los lituanos, y en 
į estribado el peor de los 
ps de ese pueblo, que al 
E 22 años de independen- 
lante los cuales demostró 
Kncialidad como nación 
■sta y adelantada, ha ve- 
■riendo la destrucción de 
Btuciones, de su cultura y 
■helo de libertad, porque 
■os no pueden consentir
■ tiranizados les superen 
fún campo moral o mate-

■ el punto de vista del 
I internacional, Lituania 
■tros países bálticos son 
lados como entidades 
bs e independientes. Has- 
■esente, en el foro inter-
■ no se ha concertado
■ clase de convenio que 
■el territorio de esas na- 
1 la suerte de sus habi-
11 apetito del imneriali- 
liético. La situación de 
1 trágica, pero las espe- 
1 perspectivas de libera- 
[mantienen latentes.
Ivés de sus sufrimientos, 
lo de Lituania sigue ah
íla fundada esperanzado 
I intervención de las Na- 
Inidas logre devolver las 
|s perdidas y le permita 
I- su labor constructiva, 
I buenos resultados estu 
lo durante los 22 años en 
|> de independencia.

žemės

VISA VALDŽIA UKRAINOS
IŠGAMOS RANKOSE

Gruzijos išgamai Džiugašvili- 
Stalinui mirus 1953 metuose, Uk 
rainos išgama NiKita Chruščiov, 
tuoj apsimovė vieną vėlionies 
batą, tapdamas generaliniu kom
partijos sekretorium.

SeKretoriaudamas siekė visuo
tinos valdžios, lipdamas per sa
vo draugų lavonus. Per 5 metus 
sudorojo vyriausius komunizmo 
kūrėjus: Molotovą, MalenKovą, 
Žukovą. Nud.askė vainikus nuo 
Stalino kapo, o dabar pasiuntė 
di.bti valstybės banke ir prem
jerą Bulganiną, perimdamas ir 
jo postą.

Sovietų prezidentui seneliui 
Vorošilovui pranešus, kad Bul- 
ganinas „atsistatydino“ ir pasiū
lius Chruščiovo kandidatūrą, 
1,378 deputatai karštai suplojo. 
Nikita apautas abiem Stalino ba
tais: Jis ir gen. sekr. ir premje
ras, lygiai kaip virš 10 metų 
buvo Stalinas.

Chruščiovas tuoj Įsakė panai
kinti Kolektyves Traktorių Sto
tis. Vieton jų Įvesti mechaniškus 
traktorių taisymo punktus kol
chozuose. Tą savo žygi jis neva
dina nutolimu nuo komunizmo, 
nors, tikrumoje, pasibaigė „ko
lektyvinio valdymo“ gadynė.

Viršuj, kairėje: skrenda aplink žemę du Sovietų Sputnikai ir vienas 
amerikiečių Explorer. Pirmas Sputnikas nukrito, o antrasis, (paleis
tas su kale) silpnėja. Apart Explorer, amerikiečiai paleido ir- kitą 
palydovą Vanguard. O nuo 26. 3. 58 skrieja ir trečiasis amerikiečių dirbtinas
žemės palydovas „EXPLORER III“, kuris magnetiškon juoston „viską užsi
rašo ir pasakys ką girdėjo“. Viršuj, dešinėje: Naujoviškas amerikiečių že
mės palydovų aparatas, tiriantis kelionę mėnulin. Saulės energijos naudoji
mas Vanguardui užtikrina ilgą amžių. — Vokiečių kilmės amerikiečių moks
lininkas Dr. Wernher von Braun aiškina Vašingtono spaudos atstovams, 
kaip tie skraidanti pabūklai veikia. — Amerikos mokslininkai dabar la
bai rimtai planuoja keliones j mėnulį ir maršų, bei į kitas planetas, sa
vo moksliniais aparatais išbandę iki šiol nepatirtas stratosferos paslaptis. 
Kuomet amerikiečiai subruzdo veikti, kad būti pirmaujančiais visame pasau
lyje šioje srityje, rusams neliko kas sakyti, kaip tik paskelbti, kad jie savo 

bandymus sustabdo ...

PUIKIAI SUVAIDINTA 
RINKIMŲ KOMEDIJA

Kovo 16, 1958, įvyko Sovietų 
parlamento rinkimai.

Užėmimui 1,378 kėdžių parla
mente, valdžių sudarė 1,378 as
menų sųrašų ir įsakė piliečiams 
už juos balsuoti. .

Iš 133 milijonų turinčių bal
savimo teisę piliečių balsavo 
99,97 nuošimčiai.

Apart valdiškojo, jokių kitų 
kandidatų sųrašų nebuvo.

ONA G. OŽINSKIENĖ, 
„A. L. Balso“ leidėjo Prano 
Ožinsko žmona ir Moteris ir Pa
saulis skyriaus vedėja, šią. sa
vaitę vykstanti Urugvajun porai 
savaičių. Būsime dėkingi nuo
latiniams „A. L. Balso“ prenu
meratoriams už visokeriopą tal
ką mūsų laikraščio 30 metų su
kakties proga. Darbo palengvi
nimui, gerb. skaitytojus prašome 
savo ir savo kaimynų prenume
ratas priduoti mūsų leidyklos 
Įgaliotinei, jos lankymosi Urug

vajuje proga.
—Jadvyga Grigienė, savu lai

ku dirbusi Lietuvos Pasiuntiny
bėse Maskvoje ir Berlyne, nuo 
I. I. 1958 dirba kaipo Bendro 
Amerikos Lietuvių Fondo (BAL 
Fo) sekretorė. (-Chemikė Giedrė 
Kulpavičienė iš BALFo sekreto
rės pareigų pasitraukė).

—Dana Paramskaitė, 15 metų 
amžiaus, su tėvais atvykusi Va- 
šingtonan 1951 metais, laimėjo 
televizijos konkursų: Per 5 mi
nutes kalbėdama apie demokra
tijų. geriausia apibūdino jos sų- 
vokų, negu kiti USA mokslei
viai. -Jos motina mokytojauja 
gimnazijoje. Tėvas Kaune buvo 
„Varpo" bendrovės vedėjas.

—Inga Ancevičiūtė, sėkmin
gai baigusi Toronto universite
tų. buvo išvykusi j Heidelbergo 
universitetą metams pasispecia- 
lizuoti vokiečių ir rusų kalbose: 
išvyko Įiasinaudodania Vokieti
jos ir JAV studentų pasikeitimo 
planu. Europoje būdama aplan
kė Skandinaviją, Italiją. Ispani
ją. Prancūziją (kur turėjo pro
gos svečiuotis poeto Czeslovo Mi- 
loszo šeimoje). Kalėdoms išvyko 
į Angliją. Savo kelionės įspū
džius rašo Kanados savaitrašty
je „Oakville Record Star“. Iš ke
lionės grįš kovo mėnesį.

Totai: $ 601
Julius Ascila, Luis G. Barsi 
Presidente. Juan Autinis, Jm-.i 

Tesorero.

de D o n a c i o 
el Año 1957 
Kunigonis

Marcinkevičius 
Ascitą 
Stalioraitis 
Jokūbauakas

Lista
D

1. Kazys
2. Bronius Maliauskas
3. Vladas Cibavičius
4. Jonas Misiūnas
5. Juozas Radzevičius
6. Karolis Kanlušis
7. Julius Gailiūnas
8. Angela Burokienė
9. Aleksas Perevičius

10. Viktoras Gudžiūnas
11. Kazys
12. Julius
13. Juozas
14. Domas
15. Adomas Jankauskas
16. Vincas Muižinskas
17. Adelė Baržauskienė
18. Pranas Bukauskas
19. Paskasius Sereika
20. Jonas Sereika
21. Jonas žabarauskas
22. Vincas Pronskaitis
23. Kazys Urbonavičius
24. Povilas Mironas
25. Bronė Petrauskienė
26. Petras Girnius
27. Jonas žvirblis
28. Jonas Juozapaitis
29. Mykolas Ališauskas
30. Feliksas Norulis
31. Aleksas Gutmonas

Kazys Kliauga
Kostas Augustis
Vladas Babickas
Pijus Tatulis
Konstancija Kučinakienė

37. Izidorius Jankuaskas
38. Ignas Kraujalis

32.
33.
34.
35.
36.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS vardu kalbų pasakė gen. A. O. 
Arana.

—Jorge Antonio, prieš 11 me
tų buvęs mažas viešųjų darbų 
ministerijos valdininkas su $ 600 
mėnesine alga, paleistas iš tarny
bos, prisiplakė prie gen. Perono 
valdžios ir visokiom kombinaci
jom „uždirbo" milijardus. Tei
singumo organai 26. 3. 58 nuta
rimu visus Argentinoje esančius 
to turkų kilmės vertelgos turtus 
konfiskavo ir perdavė valstybės

pasikeitimo 
tvarka

Prezidentų 
iškilmių

Bankų tarnautojai laimėjo 
streiką

Galutiniai balsavimų 
daviniai

Užbaigus vasario 23 dienos 
rinkimo balsų skaitymų pasiro
dė sekanti skaičiai balsavusių už 
kongreso 
ir miestų 
jales):

Partija 
UCR. Intr. 
UCR. dėl P. 
Socialistai 
Krik. deni. 
Komunistai 
Cívico Ind. 
Dem. Progr.
Visos kitos partijos gavo tar

pe kelių tūkstančių ir kelių šim
tų balsų.

Baltų balsų sumesta arti po 
100,000; anuliuota apie po 7,000.

Naujo Argentinos Senato 
sudėtis

Visas vietas Senate laimėjo U. 
C. R. Intransigente partija. Nors 
dėl techniškų kliūčių dar nėra 
davinių iš Neuquen, Santa Cruz 
ir Formozos, bet užtikrinama, 
kad ir tos provincijos bus atsto
vaujamos ÜCRI. partijos.

Naujojo Senato sudėtin įeina: 
Nuo Buenos Aires provincijos, 

Adolfo R. Errecart ir T. T. Ara
na; Federalinės Sostinės Buenos 
Aires miesto, L. Racedo ir A. 
Turano; Catamarca, O. M. Galio 
ir E. Bazan; Cordoba, F. Melani 
ir II.. E. Figueroa; Corrientes, 
V. M. Fleitas ir A. Davila; Cha
co, P. Bian ir V. Lama; Chubut, 
P. Charlotti ir D. 1. Rica; Entre 
Ríos, J. M. Bertora ir E. Noguei- 
ra; Jujuy, B. Guzmnn ir J. Man- 
silln; La Rioja, C. V’. Barros ir 
S R. Calderón; Mendoza, F. Ca- 
neque ir L. Villalba: Río Negro, 
J. M. Guido ir J. A. “Maleville; 
Salta, Salomon Trunsky ir N. 
T. Lenvy; San Juan, F. Sánchez 
ir D. F. Pérez; San Luis, A. Ber- 
tin ir M. Vichez; Santa Fe, R. A. 
Weidman ir A. C. Royal; San
tiago del Estero, C. B. Gómez ir 
C. Falco; Tucumán, J. G. Juárez 
ir Alfredo García.

—Dr. Donato del Carril, Ar
gentinos ambasadorius Sovietuo
se, grįžęs iš Maskvos aplankė 
gen. Arainburu ir Dr. Frondizi. 
Dr. Carril grįžta Maskvon atsi
sveikinti, kadangi jis numato
mas Frondizi ministerių kabine
to» nariu po gegužės 1.

atstovus (deputatus) 
tarybų narius

Deputat.
560,938
396,673
298,810

74,564
27,164
15,810

(conse-

Consej.
552,742 
386,110 
282,534 
91,713 
74,943 
29,904 
13,979

Finansų ministeriui Dr. A. 
Krieger Vasena tarpininkaujant, 
pereitų savaitę pasibaigė 40,000 
Argentinos bankų tarnautojų 
streikas, užsitęsu.sis pustrečio 
mėnesio.

Streikavusieji laimėjo algų pa
kėlimų po $ 450 mėnesiui, be nu
skaitymo pensijų fondan nuo tos 
sumos; pakėlimas išmokamas 
nuo sausio 1 šių metų; priimti 
darban pašalinti streiko vado
vai; panaikintos policinės ir ka
rinės priemonės streikavusių per 
sekiojimui. Paliuosuoti iš kalė
jimų 8.000 suimtųjų.

Vertybės dokumentų protesto 
laikas

Argentinos vyriausybė paskel
bė nuostatus, kuriais einant ga
lima gauti pinigus už vertės nu
stojusius dokumentus bankų tar 
nautojų streiko metu, nuo sausio 
27 iki kovo L Kadangi tokių če
kių turi daugelis mūsų tautiečių 
gana stambiomis sumomis, tat 
pravartu jsitėminti, kad verty
bės dokumentai, kur 
sibaigė

•Balandžio 28, 
jam prezidentui 
ir u. r. ministeriui prisistato spe- 
cialės delegacijos Prezidentūro
je-

Bal. 29, 12 val. gen. Arambu- 
rii kalbės kariuomenės parado 
metu San Martin aikštėje; 21.4.5 
vai. puošnus spektaklis Teatre 
Colón.

Gegužės 1. 10 vai. išrinktasis 
prezidentas ir viceprezidentas 
prisieks Kongresui ; 12 vai. Įvyks 
prezidentūros perdavimas vyriau 
sybės Namuose, kur išrinktuosius 
pasveikins specialūs visų kitų 
tautų atstovai. Kariuomenės pa
radas įvyks 25 de Mayo aikštė
je.

Geg. 2. prezidentas Frondizi 
padarys priėmimų delegacijoms 
Olivos.

nuo

ių laikas pa-

J 6 vai. laikina- 
gen. Aramhuru

nuosavyhėn.

PER 5 METUS NUVIRTO 
PENKI DIKTATORIAI

Komunistuojantis Guatemalos 
diktatorius pulk. Jacobo Arbenz- 
Guzman tapo nuverstas, nors 
pats sukilimo vadas. Castillo Ar-

po nušautas.
Argentinoje .nuvertusi gene

rolo J. D. Perono režimą, laiki-
Numatyti nauji ministerial 

Frondizi vyriausybei
■

Politiniuose sluoksniuose tvir
tinama, kad po gegužės L Dr. 
Artūro Frondizi vyriausybėn 
įeis naujos asmenybės, kaipo mi
nisterial, sekančiai:

Dr. Gabriel de Mazo, užsienio 
reikalų; Dr. E. D. <lel Carril, gy
nimo, laivyno ir aviacijos; Dr. 
L R. Mac Kay, švietimo ir tei
singumo; Dr. II. N. Noblia, svei
katos ir labdaros; Dr. A. Vitó
lo, vidaus reikalų (arba amba
sadorium į JAV); „Que“ žurna
lo redaktorius R. Frigerio, pre
kybos ir pramonės min.; Dr. Da
vid Blejer, vidaus reikalų vice- 
niin.: Dr. R. R. Caballero, Bue
nos Aires miesto burmistras; Dr. 
Julio Cyhnarte. Valstybės Iždo 
patarėjas; Prof. Carlos Cossio, 
Vyriausiojo Tribunolo pirm.

—Brazilijos prezidentas Dr. 
Juscelino Kubitschck paprašė 
Kongreso 3 milijonų kruzeirų iš 
valstybės iždo p a d c n g i m n i 
išlaidų sąrišyje su Argentinos 
išrinkto prezidento Dr. Frondi
zi apsilankymu Brazilijoje ba
landžio 8. Dr. Frondizi taipgi 
aplankys Chilę ir Urugvajų.

niokratiniu parlamentarizman.
Venezueloje tapo nuverstas

Nicaraguos diktatorius gen. 
Anastasio Samoza tapo nušautas.

Kolumbijos gen. Gustavo Ro
jas Panilla tapo priverstas pa
likti kraštų.

Penkių metu laikotarpyje pen
kios Lotynų Amerikos šalys grį
žo demokratijom .

Lotynų Amerikoje dar laikosi 
du diktatoriai: Vokiečių kilmės 
A. Stroessner Paragvajuje ir I)o 
niininkonų respublikos gen. Ra
fael Trujillo Molina, suteikda
mas Įirieglaudą kitur nuvaini
kuotiems savo idėjos draugams.

—Rusai, likę tik su vienu že
mės palydovu, o amerikiečiai su 
trimi, ginčinasi dėl nusiginklavi
mo: Rusai skelbia, kad jie su
stabdo atominius bandymus. Ame 
rikiečiai jiems netiki, kadangi 
sustabdymas nedaromas pagal 
J'l’O taisykles.

—“Nikita Chruščiov, Sovietų 
kompartijos generalinis sekreto
rius ir premjeras, išplūdo Ame
riką ir kitas Vakarų valstybes, 
kurios nusiginklavimo progra
men įjungia Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos išlaisvinimo klausinių.

Mažinamas ministerijų 
skaičius

U. C. R. del Pueblo Partijai pri
klausančių ministerių: Vidaus— 
Dr. Alcanada Aramburú ir švie
timo ir teisingumo — Dr. A. E. 
Salas atsistatydinus, pirmojo mi
nisterijų perėmė susisiekimo mi- 
nisteris Dr. Angel CabraI, o ant
rojo — žemės ūkio ministeris 
Dr. Alberto Mereier.

Bendrai ministerijų skaičius 
žymiai sumažintas po

1.

protestuotini
26- 3-58
27- 3-58
28- 3-58 
31-3-58

1- 4-58
2- 4-58
7- 4-58
8- 4-58
9- 4-58

10- 4-58
11- 4-58
14- 4-58
15- 4-58
16- 4-58
17- 4-58
18- 4-58
21- 4-58
22- 4-58

JAV vice-

iki
29-1-58 

1-2-58 
4-2-58 
7-2-58 

10-2-58 
13-2-58 
16-2-58
19- 2-58 
22-2-58 
25-2-58 
28-2-58
3-3-58 
6-3-58 
9-3-58 

12-3-58 
15-3-58
20- 3-58 
25-3-58

8

bus 
žės

gegu-

Lenkijos delegacija 
Argentinoje

Buvusis Varšuvos universiteto 
Įirofesorius ir Lvovo universite
to rektorius, dabar Lenkijos Vai 
stybės Tarybos vicepirmininkas 
prof. Stanislaw Kulczynski va
dovaus lenkų delegacijai, atvyk
stančiai prezidentūros perėmimo 
iškilmėsna 1. 5. 58.

Delegacijos sųstatan įeina am
basadoriaus rango u. r. niin. pa
reigūnas Boleslaw Jelen ir am
basadorius Argentinoje, Edward 
Bartol.

—Gen. Victor J. Majó, Argen
tinos karo ministeris, po poros 
chirurginių operacijų mirė 28, 3. 
1958. Sekančių dienų su valsty
bine pagarba palaidotas Recole
ta kapuose. Vyriausybės vardu 
kalbėjo viceprezidentas admiro
las I. F. Rojas, o kariuomenės

Totai: M 
Julius Ascila, Luis G. Bai ] 
Presidente. Juan Autinis, 8" 

Tesorero.

14PATALAI irPŪKŲ
virš 10 klg. parduo- 
impiliais už $1,000. 

Baldai (miegamo) už $2.000, dėl 
išvažiavimo: Torcuato de Alvear 
657, Quilines, GR.
• KĖDŽIŲ armavimui patalpa 
(galponcito) ir gyvenamas kam
barys reikalinga šeimai prie as
faltuotos gatvės. Siūlyti: Sra. 
Ana, Manuel J. Campos 3125, 
Valentín Alsina.

• ŽĄSŲ 
pr tegulvės 
dama su 20-2

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ ADEOORBB 
Nuo 10-12 ir Duo 15-18

Paraguay 1865. TE. 41-4207

LIETUVIŲ KRAUTU?
Casa “CAPICUA’’ 

Parduoda lotarljoa bilietui, rno 
loma reikmenis, įsisius, eti 

PETRAS VAIOBKONIB, « 
Warnes 378 Vili* Cr

Technika 
Valdymas
Kvotosi

Calle VIEYTBS 1789 (Puente
Barracas), Bs. As. TE . 21-0265

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuota* JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus

visokią firmą ir rtllą aparatas,

laukas ir eusitaus, HMM nanmww
Vyfcste ir J prisaiesMu*.

oaB® Pola » — TE. U4U4
(Aukšuina: Rivadavia 10,600)

Dr. E. LEV INA| 
Lietuvi* gydytojas—ohi:«] 
Diplomuotas Berlyno ir j 
dohos universitetuos. Kai 
logijos viršininkas Fioriti 
goninėje. Širdies ligų 
listas. Priima širdies, aorti 
kt. ligų ligonius savo M 
torijoje nuo 18 iki 19 fj 

CALIjAO 545 — TE. 40j

27-1-58
30-1-58 

2-2-58 
■2-58 
2-58 
•2-58 

•58 
58 
58 
•58

26-2-58 
1-3-58 
4-3-58 
7-3-58 

10-3-58 
13-3-58 
16-3-58 
21-3-58 _____
—Richard Nixon, 

prezidentas, sykiu su visa eile 
Amerikos respublikų prezidentų, 
atvyks j Buenos Aires 1. 5. 58, 
kad dalyvauti prezidentūros per
ėmimo iškilmėse, laikinajam pre
zidentui gen. P. E. Arnmburu 
perduodant prezidentūrų gyven
tojų išrinktam Daktarui Artu
ro Frondizi.

Skaudžios nelaimės valandoje, 16. 3. 1958 
SALOMĖJAI MIRONAITEI ŽALNERAVIČIENEI 

mirus, kartu liudėdami, nuoširdžiausią užuojautų reiškia
me velionės vyrui Juozui žalneravičiui, sūnui Alfredui ir 
sūnui Juozui su šeima.

Juozas ir Marija Zavickai.

Dėl taip staigios ir netikėtos nelaimės, 
SALOMĖJAI MIRONAITEI ŽALNERAVIČIENEI 

mirus, liūdėsio valandoje gilių užuojautų reiškiame velio
nės vyrui Juozui Žalneravičiui, sūnui (mūsų krikšto sūnui), 
dailininkui Juozui Žalneravičiui su šeima ir sūnui Alfredui. 

Karolis ir Stella Dobkevičiai.

Lape.'1 La Vot ”, J. C. finaras 50*4, E*. Ai. iamieji Skaitytojai, Seldte FavizJj Laiku Apsimokančiųjg Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti




